

رئیس جمهور:

هدف ما افزایش تبادلات تجاری با ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار است



صفحه ۲

از میانجیگری بین ترکیه و سوریه تا توسعه روابط اقتصادی؛

پیام مهم نشست «قهران» چیست؟

روسیه، ترکیه و ایران در سال‌های اخیر برای گفتگو بر سر موضوع سوریه، از روندی به عنوان «فرایند صلح آستانه» به منظور پایان بیش از ۱۱ سال درگیری در این کشور عربی استفاده می‌کنند. روسیه، ترکیه و...



صفحه ۲

وزیر خارجه:

ایران به سوی تحکیم روابط با همسایگان پیش می‌رود



صفحه ۲

هزینه ۸ هزار میلیاردی که مجلس روی دست وزارت نفت گذاشت

مقاومت وزارت نفت

در برابر رانت قیر

رانت ۸ هزار میلیارد تومانی توزیع قیر رایگان موجب شده است تا فشار به وزارت نفت بالا رود اما تاکنون این وزارت خانه در مقابل توزیع این رانت مقاومت کرده است. بر اساس بند «ز» تبصره ۱ قانون...



صفحه ۳

نتایج یک نظرسنجی در روسیه آشکار کرد؛

تمایل روس‌ها به ارتقای

روابط نظامی-سیاسی با ایران



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیان

www.asre-iranian.ir

کسی که خودخواهی و اسراف پیشه کند، از برتری و بزرگواری می‌افتد. امام علی (ع)

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور روسیه و هیئت همراه:

آمریکایی‌ها از منطقه شرق فرات در سوریه باید بیرون رانده شوند



اگر جلوی ناتو گرفته نمی‌شد آنها مدتی بعد به بهانه کریمه جنگ راه می‌انداختند

دلار را باید به تدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد

صفحه ۸

سر مقاله

هدف بنیان وضع موجود از

تخریب دولت

حجت‌الاسلام سیدمحمد رامین تاج‌الدینی
نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس



دولت آقای رئیسی در حال برداشتن موانع به جا مانده از گذشته بر سر راه اقتصاد کشور است و کارهایی را که بر زمین مانده است، انجام می‌دهد. آقایان اصلاح‌طلب هشت سال کار دستشان بود، حال به آقای رئیسی فرصت دهند تا کارها را انجام دهد تا خودش را نشان دهد. اول فرصت بدهند بعد وارد فاز انتقاد شوند. مشکلات به جا مانده از سالهای قبل به اندازه‌ای زیاد است که هیچ دولتی نمی‌تواند در عرض یکی دو سال مشکلات را برطرف کند. به اندازه پنجاه سال ما پروژه نیمه تمام داریم، کدام دولت می‌تواند همه این پروژه‌ها را در عرض چهار یا ۸ سال به سرانجام برساند؟...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

ایران پشت دیوار مذاکرات معطل نمی‌ماند

محمدحسن آصفری

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس



منفعت برخی‌ها در این است که توافقی بین ایران و کشورهای گروه ۴+۱ یا ۵+۱ صورت نگیرد. آنها خواهان ایجاد ناامنی در منطقه هستند تا زیر سایه این ناامنی بتوانند سیاست‌های تروریستی و خصمانه خود را دنبال کنند. اینکه رژیم صهیونیستی و سعودی‌ها مخالف توافق ایران و غرب هستند، آنها می‌خواهند با نا امن بودن منطقه به اقدامات تروریستی خود در عراق، سوریه و کشورهای دیگر دامن بزنند. آمریکا باید بداند که ایران کشور اثرگذار در منطقه است و اگر می‌خواهد سیاست‌هایش را در این منطقه دنبال کند باید مسئله خود با ایران را حل کند...

ادامه در صفحه ۲

در مجمع عمومی ذوب آهن اصفهان مطرح شد :

تولید محصولات با ارزش افزوده بالا ، استراتژی اصلی ذوب آهن است



جلسه مجمع عمومی عادی سالانه و مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام ذوب آهن اصفهان شنبه ۲۵ تیرماه ، با حضور بیش از ۷۳ درصد سهامداران و نمایندگان صاحبان سهام شرکت ، اعضای هیات مدیره ، نماینده موسسه حسابرسی و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار تهران و تعدادی از دیگر مسئولین این شرکت ، در سالن تشریفات روابط عمومی برگزار گردید. مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ارائه گزارش به هیات مدیره گفت: این شرکت به عنوان تولید کننده مقاطع ساختمانی مطابق با آخرین استانداردهای روز دنیا، این مقاطع کیفی را برای استفاده در زیرساخت های کشور در بخش های گوناگون تولید می کند.



ذوب آهن اصفهان، دارنده رتبه سوم تولید فولاد خام

وی افزود: این شرکت با تولید ۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تن فولاد خام در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سایر رقبا از منظر تولید فولاد خام، رتبه سوم را در کشور دارد و در سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ رشد همه شرکت ها به جزء ذوب آهن منفی بوده است و این شرکت مادر صنعتی رشد ۵ درصدی تولید فولاد خام را به همت تلاشگران ثبت نمود.

تیر آهن سهم ۶۴ درصدی در سبد تولید ذوب آهن دارد

این مقام مسئول بیان کرد: در سبد تولید محصولات ذوب آهن، تیر آهن سهم تولید ۶۴ درصدی دارد و در بخش صادرات نیز ۵۶ درصد از سهم صادرات شرکت را از آن خود نموده است لذا تولید و توسعه انواع تیر آهن ها در سایزهای مختلف در دستور کار قرار دارد.

ذوب آهن روی ریل پیشتازی تولید

مهندس رخصتی گفت: طی سه سال اخیر از سال ۹۸ تا سال ۱۴۰۰، تولید تمامی محصولات در شرکت از جمله کک به عنوان یک محصول میانی تا شمش و محصولات نوردی رو به افزایش بوده است.

ساخت یک میلیون واحد مسکونی فرصت مغتنمی برای تولید کننده مقاطع ساختمانی استاندارد

وی فرصت های پیش روی شرکت را نیز چنین برشمرد: آغاز نهضت ملی مسکن توسط دولت خدمتگزار و ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال برای ذوب آهن اصفهان که تولید کننده مقاطع ساختمانی است یک نقطه قوت بسیار مهم به شمار می رود، امکان تامین نسبی بخشی از مواد اولیه و انرژی در داخل کشور، توسعه تکنولوژی در صنعت فولاد و امکان کاهش هزینه های تولید، هدف گذاری دولت در توسعه

سه هاب ویژه برای تامین پایدار مواد اولیه

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در خصوص تامین مواد اولیه نیز گفت: در سه محدوده کشور سه هاب تعریف شده است که در یک بخش آن مجوز تأسیس گندله سازی و فراوری سنگ آهن گرفته شده است و در بخش دیگر در کردستان تفاهم نامه آن منعقد شد و در شرق اصفهان نیز در مرحله مذاکره هستیم و انشاا.. به زودی خبرهای خوشی در این زمینه منتشر می کنیم.

وی اظهار کرد: ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد در ایران از نسل اول که بنیان این کارخانه را نهادند تاکنون به همت نیروی انسانی مجرب، کارنامه درخشانی

از خودش در بخش مختلف و در جای جای ایران اسلامی به یادگار گذاشته است. برنامه ریزی برای بهره گیری از تجربیات پیشگامان و همچنین دانش کارکنان در بخش های مختلف شرکت در دستور کار قرار دارد.

مهندس رخصتی رکوردهای شرکت در سال ۱۴۰۰ را نیز چنین عنوان کرد: دستیابی به رکورد تولید ۲ میلیون و ۷۶۸ هزار تن چدن مذاب و یک میلیون و ۲۲۳ هزار تن کک خشک، طراحی و تولید ریل مترو و قطار پرسرعت، توافق با استانداری کردستان برای بهره برداری از معادن سنگ آهن، اخذ مجوز فراوری سسنگ آهن و تولید گندله در خراسان جنوبی و خراسان رضوی، تکمیل زنجیره تولید ریل ملی با انعقاد قرارداد سوزن ریل با استفاده از توان شرکت های دانش بنیان، طراحی و تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا مانند: میلگرد ساده قطر ۳۰ و ۵۰ مارک Cr۲۰۷۰، تیر آهن IP۳۰ و شمش فولادی با مارک های مختلف و کسب رکورد ۱۲ ساله تولید قطعات در کارگاه های ساخت با ساخت و تحویل حدود ۴۰۵۰۰۰ قطعه.

بر اساس مصوبات مجمع عمومی عادی سالیانه صورت های مالی تلفیقی گروه و شرکت ذوب آهن اصفهان شامل صورت وضعیت های مالی به تاریخ ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۰ و صورت های سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹، با اکثریت آرا مورد تصویب مجمع قرار گرفت. همچنین مقرر گردید از محل سود خالص سال ۱۴۰۰ به ازای هر سهم ۶۰ ریال به عنوان سود سهام تقسیم و طبق برنامه زمان بندی شده در وجه سهامداران پرداخت گردد.

بر اساس این مصوبات، موسسه حسابرسی هوشیار ممیز به به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی شرکت و موسسه حسابرسی تدوین و همکاران به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی علی البدل، برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. ضمن اینکه روزنامه دنیای اقتصاد جهت درج اطلاعیه و آگهی های شرکت برای مدت یکسال، تعیین گردید.

عصرایرانیان	
چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ■ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۰ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۳	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

هدف‌بایان وضع موجود از

تخریب دولت

- ادامه از صفحه یک**

علاوه بر این، موانع دیگری هم بر سر راه اقتصاد کشور است که از آن جمله می‌توان به بدهی اوراق مشارکت به ارث رسیده از دولت قبل اشاره کرد که دولت فعلی ماهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق را پرداخت می‌کند.همچنین دولت آقای رئیسی با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی مواجه است که در قانون بودجه برای این مقدار هزینه قطعی دیده شده اما درآمد پایدار نداشته است و این کسری را دولت باید تأمین کند و نکته قابل ذکر اینجاست که این کسری بوده‌چ از سالهای قبل به بودجه سال ۱۴۰۱ منتقل شده است و زمینه‌ایجاد این کسری بوده‌چ در هشت سال دولت آقای روحانی به صورت متراکم ایجاد شده است. مسیبان وضع موجود به دنبال عیب جویی از دولت هستند، این کسری بوده‌چ چیزی نبوده که یک‌شبه در دولت آقای رئیسی به وجود بیاید، اینها همه از دولت قبل به ارث رسیده‌است، از ترجیحی هم یک مشکل چهار و پنج ساله بوده اگر دولت قبل سال به سال این موضوع را مدیریت می‌کرد ما امروز با مشکلی مانند از ترجیحی مواجه نبودیم، دولت قبل مشکل از ترجیحی را حل نکرد و دولت آقای رئیسی در شرایط خاص امروز از نظر اقتصادی در حوزه داخل و همینطور در حوزه بین‌الملل کار اصلاحات اقتصادی را در حوزه‌ارز ترجیحی که کار سختی هم بود انجام داد. یکی از کارهای مهمی که آقای رئیسی و دولتش انجام دادند این بود که تا حد توان قدرت خرید مردم را حفظ کنند و یارانه افراد را به ازای هر نفر در هر ماه ۳۰۰ هزار نفر و اقشار ضعیف جامعه ۴۰۰ هزار نفر پرداخت کردند که پرداخت این یارانه بخشی از کاهش قدرت خرید مردم بود، وانه در هشت سال دولت آقای روحانی به جای حل مشکلات نظاره‌گر امور بودند، امروز چشم‌شان را بر مشکلات گذشته بسته‌اند و به دنبال عیب‌جویی از دولت فعلی هستند.

اخبار	
ایران پشت دیوار مذاکرات معطل نمی ماند ■ ادامه از صفحه یک در غیر اینصورت نمی توانست سیاست های خود را پیاده کند. توافق بر-دردر خواسته ایران است، ایران خواهان ایجاد امنیت در منطقه است و بارها تاکید کرده ایم که خواهان تولید سلاح اتمی نیستیم اما قرار نیست پشت دیوار مذاکرات بمانیم و آمریکایی ها سیاست های رژیم صهیونیستی را در منطقه دنبال کنند. ایران و منطقه غرب آسیا از پتانسیل اقتصادی	

ایران به سوی تحکیم روابط با همسایگان پیش می‌رود
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد و در اولویت بخشی به همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می‌رود. به گزارش «عصر ایرانیان»، حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود نوشت: ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد و در اولویت بخشی به همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می‌رود. وی تأکید کرد: ایران بر مسئولیت کشورهای منطقه در برقراری امنیت و ثبات و همکاری سازنده و تمربخش در جهت شکوفایی و توسعه اقتصادی فراگیر منطقه تأکید می‌کند.

رئیس‌جمهور گفت: سطح روابط اقتصادی و تجاری با توجه به ظرفیت‌های دو کشور حتماً کافی نیست و هدف ما افزایش تبادلات تجاری با ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار است، به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور عصر سه شنبه پس از امضای اسناد همکاری میان ایران و ترکیه در نشست مطبوعاتی ضمن تبریک عید قربان و

غذیر، اظهار داشت: بدون تردید سفر جناب اردوغان به جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی برای ارتقای سطح روابط میان دو کشور است. وی افزود در مذاکراتی که ما داشتیم اراده جدی دو کشور برای ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری و حوزه‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور بیان کرد: این سطح از روابط اقتصادی و تجاری یا توجه به ظرفیت‌های

دو کشور حتماً کافی نیست و سطح روابط می‌تواند در سطح بالاتری شکل بگیرد و فکر می‌کنم می‌توان ۳۰ هزار میلیارد تومان یعنی سه برابر افزایش فعلی را در این حوزه هدف گذاری کرد.
رئییی گفت: تأسیس شهرک‌های صنعتی مشترک میان دو کشور از تصمیماتی است که در این مذاکرات گرفته شد. تأسیس پارک‌های علم و فناوری که بتواند با بخش‌های مختلف

فعال و شرکت‌های دانش بنیان فعالیت کند مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی افزود: تمدید قرارداد انتقال گاز ۲۵ ساله که قبلاً مطرح بود، امروز مورد تأکید قرار گرفت تا تمدید شود و انتقال گاز شکل وسیع‌تری به خود بگیرد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: توسعه سرمایه گذاری میان دو کشور از نکات مورد تأکید در این نشست بود و فعالیت شرکت‌های فعال در ترکیه و ایران

می‌تواند به نحو مشترک در هر دو کشور ادامه پیدا کند تا در جهت توسعه سرمایه گذاری و توسعه روابط دو کشور قدم بردارد.
رئییی اضافه کرد: همکاری دو کشور در مسائل امنیتی بسیار اهمیت دارد و امنیت مرزهای دو کشور بسیار مهم و مورد تأکید است و همکاری دستگاه‌های امنیتی دو کشور می‌تواند نقش مؤثری در امنیت مرزها داشته باشد.

هدف ما افزایش تبادلات تجاری با ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار است

رئیس جمهور:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور ترکیه و هیئت همراه:

حمله به سوریه به ضرر ترکیه و به نفع تروریست‌هاست

آذربایجان، گفتند: البته اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی با آن مخالفت خواهد کرد چرا که این مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است. رهبر انقلاب افزایش همکاریهای ایران و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و افزودند: ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در مقابل دخالت‌ها دفاع کرده‌ایم و هچنانکه گفتید دوستان دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه دعا می‌کنیم، در این دیدار که آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، رجب طیب اردوغان با تبریک اعیاد قربان و غدیر خم، اتحاد امت اسلامی و افزایش همبستگی ایران و ترکیه را لازم دانست و گفت: ترکیه هیچگاه در مقابل اجحاف علیه ایران ساکت نشسته و برادری ایران و ترکیه در همه زمینه‌ها باید گسترش پیدا کند. آقای اردوغان با تأکید بر اینکه همواره مخالف تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بوده و خواهیم بود، گفت: از انتظارات مشروع ایران در برجام، حمایت، و شرکت‌های ترکیه‌ای را به سرمایه‌گذاری در ایران تشویق می‌کنیم، رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به درگیری ایران و ترکیه با تروریستها در طول سالهای متمادی، گفت: در سوریه گروه‌های تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتی سنگین از طرف کشورهای غربی همچون آلمان، انگلیس، فرانسه و به‌ویژه آمریکا هستند. اردوغان با بیان اینکه موضع ترکیه در خصوص تمامیت ارضی سوریه مشخص است، افزود: از دولت سوریه انتظار داریم روندهای سیاسی را آغاز کند. در اجلاس آستانه مسئله سوریه به صورت ویژه در دستور کار است و امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.



خواهد بود البته تروریستها نیز محدود به یک گروه خاص نیستند. رهبر انقلاب در پاسخ به درخواست رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر همکاری ایران برای مبارزه با گروه‌های تروریستی، گفتند: ما در مبارزه با تروریسم مطمئنا با شما همکاری می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما امنیت ترکیه و مرزهای آن را امنیت خود می‌دانیم، خطاب به آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را امنیت خود بدانید. مسائل سوریه را باید با مذاکرات حل کرد و ایران، ترکیه، سوریه و روسیه با گفتگو این مسئله را تمام کنند.

ایشان همچنین با ابراز خرسندی از بازگشت قریه‌باغ به

و نه دیگران نخواهند توانست جلوی حرکت عمیق فلسطینی‌ها را بگیرند و عاقبت کار به نفع مردم فلسطین خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، مسئله تمامیت ارضی سوریه را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به برخی نقل‌قول‌ها مبنی بر حمله نظامی به شمال سوریه، تأکید کردند: این کار قطعاً هم به ضرر سوریه هم به ضرر ترکیه و هم به ضرر منطقه است و اقدام سیاسی مورد انتظار از جانب دولت سوریه را نیز محقق نخواهد کرد. ایشسان با اشاره به اظهار نفرت رئیس‌جمهور ترکیه از گروه‌های تروریستی، گفتند: با تروریسم حتماً باید معارضه کرد اما حمله نظامی در سوریه به نفع تروریستها

نتایج یک نظرسنجی در روسیه آشکار کرد؛

تمایل روس‌ها به ارتقای روابط نظامی—سیاسی با ایران

درصد پاسخ‌دهندگان از توسعه همکاری‌های نظامی و صنایع دفاعی با تهران دفاع می‌کنند. این نظرسنجی پیش از سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به تهران و به سفارش اندیشکده «مرکز تحلیل راهبردها و فناوری‌ها» (CAST) و توسط مرکز تحقیقاتی Super Job از تاریخ ۱۴ تا ۱۸ تیر (۲۳ تا ۲۷ تیر) انجام شده است. جامعه آماری این نظرسنجی

۱۶۰۰ نفر بالای ۱۸ سال و از همه مناطق کشور روسیه بوده است. در پاسخ به این سوال که «آیا فکر می‌کنید روسیه نیاز به توسعه همکاری نظامی و نظامی-فنی بیشتر با ایران دارد؟» ۵۰ درصد پاسخ مثبت دادند، ۱۵ درصد منفی و ۳۵ درصد پاسخ به این سوال را سخت ارزیابی کردند. همچنین ۵۴ درصد پاسخ‌دهندگان خواستار تقویت روابط سیاسی با

ایران شدند، ۱۲ درصد از آنها تصور نمی‌کنند که این مسئله موضوعی مهم باشد و ۳۴ درصد هم پاسخ به این سوال را سخت ارزیابی کردند. بنا بر نتایج این نظرسنجی، ۴۷ درصد روس‌ها تأکید دارند مطالعه و استفاده از تجربه ایران در مقابله با فشار تحریم‌های غرب بسیار ضروری است و ۴۲ درصد افراد این نظرسنجی نیز ایران را کشوری دوست ارزیابی کردند. رئیس‌جمهور

از میانجیگری بین ترکیه و سوریه تا توسعه روابط اقتصادی؛		
پیام مهم نشست «تهران» چیست؟		
نسبت به ادامه حضور نظامی ترکیه در شمال غرب سوریه هشدار داد زیرا از نظر تهران حضور ارتش ترکیه در ادلب به تشدید بحران داخلی سوریه کمک خواهد کرد. لذا در نشست رؤسای جمهوری ایران، ترکیه و روسیه در تهران موضع بحران سوریه و ضرورت کمک سه کشور برای پایان دادن به این بحران ۱۱ ساله مورد تأکید قرار گرفت.		
■ بحران اوکراین		
موضوع کلیدی دیگری که در نشست تهران مورد بحث جدی قرار خواهد گرفت مسئله بحران اوکراین است که ایران به دلیل نقش مجوری در حل مناقشات منطقه‌ای، راهکار مناسبی برای پایان دادن به این بحران ارائه داد که این راهکار می‌تواند امنیت پایدار را برای دو کشور همسایه یعنی روسیه و اوکراین تضمین کند. همچنین مسئله تشکیک بلوک اقتصادی شمال-جنوب که حلقه اتصال آن کشورهای اوراسیا است یکی از مهمترین موضوعات مورد بحث نشست تهران بود زیرا اگر کردبود تجاری شمال جنوب باز تعریف و احیا شود می‌تواند در آینده به توسعه پایدار کشورهای غرب آسیا، آسیای میانه و جنوب قفقاز کمک کند. تشکیل بلوک اقتصادی با شرکت ایران، روسیه، چین و هند و بعضی کشورهای شرق و غرب آسیا که نبمی از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند می‌تواند به شکل‌گیری یک مجموعه اقتصادی در شرق منجر شود. به نظر می‌رسد نشست تهران که یک نشست کاملاً راهبردی است نوعی بازتعریف سیاست‌های کلان کشورهای مجوری منطقه پس از شکست سفر اخیر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به منطقه تلقی می‌شود. جو بایدن در سفر به فلسطین اشغالی و عربستان در ایجاد یک ناتوی عبری-عربی علیه ایران و محور مقاومت با شکست مواجه شد و این نشان می‌دهد که کشورهای هم‌پیمان سنتی ایالات متحده در غرب آسیا اعتماد خود را نسبت به توانمندی‌های		

ایران به سوی تحکیم روابط با همسایگان پیش می‌رود		
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد و در اولویت بخشی به همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می‌رود. به گزارش «عصر ایرانیان»، حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود نوشت: ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد و در اولویت بخشی به همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می‌رود. وی تأکید کرد: ایران بر مسئولیت کشورهای منطقه در برقراری امنیت و ثبات و همکاری سازنده و تمربخش در جهت شکوفایی و توسعه اقتصادی فراگیر منطقه تأکید می‌کند.		

اخبار

کشتی روسی حامل محموله نظامی برای هند توقیف شد

سفارت مسکو در دهلی نو امروز اعلام کرد که کشتی روسی حامل محموله نظامی برای هند در بندر «کوچی» با شکایت یک شرکت استونیایی توقیف شده است. به گزارش اسپوتنیک، سفارت روسیه در هند سه شنبه با صدور بیانیه ای از توقیف یک کشتی باری این کشور در بندر «کِرالا» (Kerala) خبر داد. بر اساس اعلام این خبرگزاری، سفارت روسیه در دهلی نو پس از توقیف یک کشتی باری روسی حامل محموله های نظامی برای نیروی دریایی هند در بندر «کِراالا» به وزارت خارجه دهلی نو در این خصوص اطلاع رسانی کرد. خبرگزاری اسپوتنیک در این خصوص نوشت: این ماجرا در پی صدور حکم دادگاهی در هند بر اساس شکایت یک شرکت استونیایی روی داده است. سفارت روسیه در دهلی نو همچنین از وزارت خارجه هند خواسته است تا از رعایت بی قید و شرط حقوق مالکان کشتی و خدمه روسی اطمینان حاصل کند.

نشست سه جانبه تهران، هژمونی آمریکا را در هم بشکند

سازمان آزادی بخش فلسطین خواستار بهره برداری از نشست سه جانبه تهران برای حمایت از مسئله فلسطین و شکستن هژمونی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی شد. به گزارش قدس پرس، جبهه خلق برای آزادی فلسطین سه شنبه بر ضرورت بهره برداری از نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه در حمایت از مسئله فلسطین تأکید کرد و خواستار شکست هژمونی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی شد. «محمود الراس» عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی فلسطین خواستار تشکیل ائتلاف جدید در واکنش به ناتوی عربی – صهیونیستی در جریان نشست سه جانبه تهران شد. وی افزود: سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به تهران و برگزاری نشست سه جانبه با روسای جمهور ایران و ترکیه نشان دهنده تغییر معادلات در عرصه بین المللی است که با شروع درگیری‌ها در اوکراین تسریع شده است. این مقام فلسطینی ادامه داد: سفر پوتین در چارچوب نبرد شکست اراده آمریکا و در واکنش مستقیم به سفر بایدن به منطقه صورت گرفت، همچنین نشست مستقیم سه کشور در تهران، نشان دهنده واکنش مستقیم ایران به عنوان بازیگر اصلی در منطقه به تحریم‌های تحمیلی آمریکا است. الراس با اشاره به تغییر نظام تک قطبی به چند قطبی در نظام بین الملل، خاطر نشان کرد: این تحولات فرصت مهمی برای ما فلسطینی‌هاست تا از آن استفاده کرده و حرکت دیپلماتیک یکپارچه‌ای را برای حمایت از مسئله فلسطین آغاز کنیم. نظام تک قطبی همیشه در اردوگاه مخالف امت عربی و ملت‌های آن قرار دارد و دنباله‌روی و غارت منابع ملت‌ها را افزایش داده و تبعامیت ارضی و استقلال آن را از بین برده است.

یونسکو به دلایل سیاسی، نابودی میراث فرهنگی اوکراین را نمی‌بیند

نماینده دائم روسیه در یونسکو می‌گوید علی‌رغم گزارش‌های متعدد مسکو، این سازمان نسبت به اقدام ارتش اوکراین به نابودی میراث فرهنگی روس‌تباران در شرق اوکراین بی‌تفاوت است، به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، «الکساندر کوژنتسوف»، نماینده دائم روسیه در سازمان یونسکو تأکید کرد یونسکو نسبت به نابودی اماکن میراث فرهنگی اوکراین آگاه است، اما این سازمان چشم خود را نسبت به این واقعه بسته است. این مقام روسی که روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با تلویزیون این کشور صحبت می‌کرد، گفت: هیئت تخصصی بارها به دبیرخانه و اعضای کشورهای عضو این سازمان اطلاع داده که زیرساخت‌های فرهنگی و مدنی منطقه دونباس در شرق اوکراین (توسط ارتش اوکراین) بمباران می‌شود. به گفته کوژنتسوف، تعداد حملات توپخانه‌ای ارتش اوکراین به اماکن فرهنگی و آموزشی فقط در ماه ژوئن ۲۰۲۲ به اندازه ۱۳ صفحه است. یونسکو تنها مرمت و بازسازی اماکنی را انجام می‌دهد که در فهرست میراث جهانی ثبت شده باشند، در حالی که در جریان عملیات ویژه روسیه در اوکراین، هیچ‌کدام از اماکن ثبت‌شده در اوکراین آسیب ندیدند. وی درباره علت بی‌تفاوتی یونسکو نسبت به نابودی آثار فرهنگی در شرق اوکراین گفت: متأسفانه عوامل سیاسی خاصی در اینجا دیده می‌شود، گرچه دبیرخانه یونسکو نباید این‌گونه باشد. منشور این سازمان به روشنی تأکید دارد که مقامات بین‌المللی باید موضعی بی‌طرفانه داشته باشند. در مورد منطقه دونباس، جهت‌گیری‌های خاص سیاسی خود را بیشتر نشان می‌دهد.

توسعه صادرات غیر نفتی با راه اندازی نماد روبل

مدیرعامل بازار متشکل ارزی گفت: با عملیاتی شدن معاملات ارزی در نماد روبل، زمینه توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و خدمات فراهم شده و هزینه‌های بازرگانی ایران و روسیه تعدیل می‌شود. امیر هامونی در گفت و گو با مهر با اشاره به نقش و اهمیت معاملات ارزی «روبل–ریال» در رشد کمی و کیفی تجارت با کشور روسیه گفت که گردش مالی تجارت میان دو کشور، ایران و روسیه نزدیک به ۲ میلیارد دلار در سال برآورد می‌شود که با توجه به توسعه همکاری‌های دو جانبه و علاقمندی صادرکنندگان ایرانی به افزایش صادرات محصولات غیرنفتی به این کشور، به نظر می‌رسد که حجم وزنی و ارزش ارزی آن در آینده نزدیک افزایش یابد. مدیرعامل بازار متشکل ارزی، ادامه داد: ما باید دنبال سازوکارهایی باشیم که مبادلات تجاری و همچنین همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور تسهیل و تسریع شود، به همین، دلیل گشایش نماد روبل–ریال زمینه توسعه همکاری‌های دو جانبه به ویژه در زمینه تسویه وجوه جهت مبادلات را فراهم می‌سازد.

ر کوردشکنی مصرف برق کشور

سختگوی صنعت برق با اعلام اینکه مصرف برق به شدت افزایش پیدا کرده است، گفت:دیروز سخت‌ترین روز صنعت برق است و خوزستان دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه می‌کند و برق این مناطق باید تامین شود.به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: طبق نمودارها، مصرف برق امروز به شدت افزایش پیدا کرده و در هر ساعت هزار مگاوات نسبت به رکورد هفته گذشته در روز ۲۱ تیر، بیشتر شده است.وی افزود: در روز ۲۱ تیر ۱۳۰۱ رقم مصرف برق در ساعات اوج به ۶۸ هزار و ۱۰۷ مگاوات رسید که در صورت ادامه روند مصرف امروز، این رقم به بیش از ۶۹ هزار مگاوات خواهد رسید، در صورتی که تأمین نیروگاه‌های کشور کمتر از این میزان است.رجبی مشهدی اضافه کرد: دلار است مشترکین در ساعات اوج مصرف که از ساعت ۱۲ آغاز و تا ساعت ۱۸ ادامه دارد از وسایل پر مصرف کمتر استفاده کنند و دمای کولرهای گازی را روی ۲۵ درجه تنظیم کنند و از دور کند کولرها آبی استفاده کنند.سختگوی صنعت برق ادامه داد، امروز سخت‌ترین روز صنعت برق است و ۷ شهر استان خوزستان دمای بیش از ۵۰ درجه را تجربه می‌کنند که برق این مناطق باید تامین شود.رجبی مشهدی در پایان گفت: از مشترکینی که در مناطق سردسیر هستند، امکان استفاده نکردن از کولر را دارند تقاضای کاهش مصرف را داریم تا برق هیچ مشترکی قطع نشود.

قیمت نفت تا چندین سال بالای ۱۰۰ دلار است

وزیر نفت عراق، پیش بینی کرد که نفت تا پایان سال جاری بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه معامله شود و تا چندین سال آینده نیز در سطح بالای باقی بماند.به گزارش مهر احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق، پیش بینی کرد که نفت تا پایان سال جاری بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه معامله شود و تا چندین سال آینده نیز در سطح بالایی باقی بماند که این امر مستلزم ادامه تلاش‌های اوپک است.سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در حال همکاری با روسیه و سایر تولیدکنندگان است تا به تدریج عرضه‌ها را با بهبود اقتصاد و تقاضای انرژی از همه‌گیری کووید -۱۹ بازیابی کنند.اوپک پلاس تمام محدودیت‌های تولید خود را تا پایان ماه اوت کاهش خواهد داد، در حالی که توافقات فعلی آن تا پایان سال جاری با یکدیگر همکاری خواهند کرد.به گزارش بلومبرگ، وزیر نفت عراق در مصاحبه‌ای با بیان اینکه مایلم (اوپک) ابزارهای خود را برای اندازه گیری و کنترل تولید و حفظ تعادل فعلی حفظ کند، افزود: ما در این مورد با شرکای خود بحث خواهیم کرد. و توسط «العربیه.نت» دیده شده است.پس از تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه گذشته، قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسید و قیمت نفت برنت در ماه مارس به ۱۳۰ دلار رسید، زیرا معامله گران خطرات اختلالات عرضه و تحریم‌های احتمالی را ارزیابی کردند. وزرای اوپک از کمبود سرمایه گذاری و ظرفیت تولید در انواع انرژی ابراز تأسّف کردند، زیرا این دلیلی است که عرضه نتوانسته با تقاضا همگام شود. عبدالجبار انتظار داشت که قیمت‌ها در طی سه یا چهار سال آینده بالا بماند، بدون اینکه سطحی برای هزینه بشکه مشخص شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس درباره اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی گفت:اجرای دقیق این قانون، فعالیت‌های اقتصادی را شفاف و باعث می شود مالیات متناسب با عملکرد افراد وصول شود. جعفر قادری در گفت‌وگو با خانه ملت، در رابطه با وضعیت اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه

مودیان گفت: بنده معتقدم برای تکمیل سیستم مالیاتی باید چند کار انجام شود، ابتدا اخذ مالیات از عایدی سرمایه بود تا منابع و نقدینگی را از فعالیت‌های غیر مولد به سمت فعالیت‌های مولد سوق داده و فضا را برای سرمایه گذاری در حوزه‌های غیر مولد و دلالتی کاذب را ناامن کنیم که افراد دارای‌هایشان را در بازارهای معاملات

قادری مطرح کرد:

شفافیت فعالیت‌های اقتصادی با اجرای صحیح قانون پایه‌های فروشگاهی

مانند خودرو، زمین و ... به قصد سوداگری که هیچ یک از مشکلات جامعه را حل نمی‌کند، سرمایه‌گذاری نکننداین نماینده مردم در مجلس مالیات بر مجموع درآمد را کند تا افراد تشویق به فعالیت‌های این مالیاتی دانست و افزود: باید درآمدهایی که افراد از محل اجاره‌بها ملک، سود سپرده، سهام، شغل و با فعالیت های مختلف

دریافت می‌کنند، را محاسبه و در صورت عبور از نرخ مشخصی به صورت تصاعدی و پلکانی مالیات اخذ شود. از طرفی باید مالیات بر سود شرکت‌ها نیز کاهش پیدا کند تا افراد تشویق به فعالیت‌های این چنین شوند و از فعالیت‌های خویش فرمایی و انفرادی فاصله بگیرندوی اضافه کرد: مالیات بر سود شرکت‌ها با هدف

هزینه ۸ هزار میلیاردی که مجلس روی دست وزارت نفت گذاشت

مقاومت وزارت نفت در برابر رانت قیر



رقمی بیش از ۸٫۷ هزار میلیارد تومان برای امسال می‌شود را باید به شرکت‌های پالایشگاهی پرداخت کنند.نمایندگان در جلسه علنی یکشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی با ۱۷۸ رأی موافق، ۱۶ رأی مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۲۰۹ نماینده حاضر در جلسه با بررسی و فوریتی طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ موافقت کردند.بر اساس این طرح، سهمیه باقی مانده از قیر رایگان ۱۴۰۰ تا نیمه نخست ۱۴۰۱ قابل پرداخت بود.

■ نامه قابل تقدیر وزیر نفت به شورای نگهبان

پس از این مصوبه جواد اوجی وزیر نفت در نامه‌ای به دبیر شورای نگهبان خواستار عدم تأیید این مصوبه مجلس شد. نامه مشابهی را نیز انجمن شرکت‌های پالایشگاهی به شورای نگهبان ارسال کردند.جواد اوجی وزیر نفت با

ارسال نامه‌ای به آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان، با مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تمدید قانون قیر تهارتی موضوع تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریور امسال مخالفت کرد.

■ شورای نگهبان با طرح تمدید سهمیه قیر ۱۴۰۰ مخالفت کرد

هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان ۱۱ اردیبهشت امسال در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: طرح «تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰» در جلسه شورای نگهبان بررسی و مغایر قانون اساسی شناخته شد.این حساب در حال حاضر امکان انتقال سهمیه باقی مانده از قیر رایگان سال گذشته به پروژه‌های عمرانی جدید وجود ندارد و وزارت نفت می‌بایست سهمیه ۱۹ هزار میلیارد

بین شرکت ملی نفت و گاز پروم روسیه رقم می‌خورد؛

بزرگ‌ترین تفاهم نامه سرمایه گذاری در تاریخ صنعت نفت ایران

آموزشی است.این گزارش حاکی است پیشتر روس‌ها قرارداد ۴ میلیارد دلاری به منظور توسعه صنعت نفت ایران امضا کرده بودند که ۲ میلیارد دلار آن مربوط به دولت سیزدهم توسط روس‌ها رقم خواهد خورد.

تفاهم نامه توسعه میادین مشترک، افزایش ضریب بازیافت از میدان گاز پارس جنوبی، فشارافزایی، تولید ال ال جی، صادرات و سوآپ گاز و فرآورده‌های نفتی و موضوعات

مهر امروز بزرگ‌ترین تفاهم نامه سرمایه گذاری در تاریخ صنعت نفت ایران به ارزش ۴۰ میلیارد دلار بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت گاز پروم روسیه به ارزش ۴۰ میلیارد دلار امضا می‌شود.موضوع این

امروز بزرگ‌ترین تفاهم نامه سرمایه گذاری در تاریخ صنعت نفت ایران به ارزش ۴۰ میلیارد دلار بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت گاز پروم روسیه امضا می‌شود.به گزارش

طلسم صادرات نفت ایران به هند چگونه شکسته می شود

هندی‌ها فقط ۱٫۴ میلیارد یورو واردات داشته است. در شرایط مازاد عرضه در بازار نفت، طرف هندی از خود می‌پرسد چرا نفت موردنیاز خود را از ایران بخرم؟ بدین صورت هند می‌رود و از اماراتی نفت می‌خرد که اگر مثلاً ۱۰ میلیارد یورو از او نفت خرید، حدود ۱۰ میلیارد یورو هم به او کالا صادر کند.چوکار گفت: بعد از این اسد ایران بخشی زیادی از کالای وارداتی خود را از امارات تأمین می‌کند که امارات نیز آنها را از هند وارد کرده است. خب ایران چرا این کالاه را مستقیماً از هند وارد نمی‌کند؟ و اجازه می‌دهد که اماراتی‌ها، کالاهای هندی را به ایران reexport کنند؟ ایران باید خودش مستقیماً وارد تعامل با هند شود.رئیس موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی افزود: بدین صورت وقتی شما از هند واردات داشته باشید و ما به ازای آن نفت صادر کنید، حالا این تحریم نفت ایران دغدغه طرف هندی می‌شود، چرا این

هندی‌ها فقط ۱٫۴ میلیارد یورو واردات داشته است. در شرایط مازاد عرضه در بازار نفت، طرف هندی از خود می‌پرسد چرا نفت موردنیاز خود را از ایران بخرم؟ بدین صورت هند می‌رود و از اماراتی نفت می‌خرد که اگر مثلاً ۱۰ میلیارد یورو از او نفت خرید، حدود ۱۰ میلیارد یورو هم به او کالا صادر کند.چوکار گفت: بعد از این اسد ایران بخشی زیادی از کالای وارداتی خود را از امارات تأمین می‌کند که امارات نیز آنها را از هند وارد کرده است. خب ایران چرا این کالاه را مستقیماً از هند وارد نمی‌کند؟ و اجازه می‌دهد که اماراتی‌ها، کالاهای هندی را به ایران reexport کنند؟ ایران باید خودش مستقیماً وارد تعامل با هند شود.رئیس موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی افزود: بدین صورت وقتی شما از هند واردات داشته باشید و ما به ازای آن نفت صادر کنید، حالا این تحریم نفت ایران دغدغه طرف هندی می‌شود، چرا این

بررسی ۲ عامل مهم افزایش کلاهبرداری چی؛

چرا اعتبار سنجی چک اجرا نشد؟

■ اعتبارسنجی چک ۲سال قبل باید اجرا می‌شد
قانون جدید چک مصوب۹۷، وظایفی را برای بانک مرکزی، بانک‌های عامل، قوهقضائیه (دستگاه‌های تابعه نظیر سازمان ثبت اسناد و املاک) و وزارت اقتصاد و امور دارایی تعیین کرده که این تکالیف باید ظرف مهلت ۳ سال و در سه گام مشخص (آذر ۹۸) و (آذر ماه ۹۹) و (فروردین ۱۴۰۰) به طور کامل پیاده‌سازی می‌شد.اما تاکنون شاهد آن هستیم مفاد مهمی از این قانون هنوز بر زمین مانده است. براساس آخرین دستورالعمل ابلاغی از سوی بانکمرکزی، کلیه بانک‌ها از ۲۰ دی ماه ۱۳۹۹ موظف بوده‌اند که اعتبار افراد را به آنها اعلام کنند. در گذشته رتبه‌بندی برای اعتبار و تسهیلات در بانک‌ها استفاده می‌شد و در قانون جدید رتبه‌بندی و امتیازدهی برای خدمات بانکی و چک نیز در بانک‌ها استفاده خواهد شد.

■ خداحافظی با چکهای نجومی بلامحل در صورت اجرای قانون

یکی از مهم‌ترین نوآوری‌های قانون چک، موضوع اعتبارسنجی دارندگان دسته چک است. اعتبارسنجی جزو مهم‌ترین ابتکارات این قانون است که باعث می‌شود

چک‌های صادر شده بیشتر از گذشته قابلیت نقدشوندگی و وصول داشته باشند.در گذشته بانک‌ها در اعطای دسته‌چک به مشتریان خود به‌صورت جزیره‌ای عمل می‌کردند؛ به‌صورتی که یک شخص با وجود سوسایقه در بانک «الف» می‌توانست از بانک «ب» نیز دسته چک دریافت کرده و از مردم کلاهبرداری کند. این قصور ناشی از فرآیند ناکارآمد اعتبارسنجی متقاضیان دسته‌چک و تعیین میزان اعتبار آنها برای صادر کردن مبالغ مختلف چک بوده است.با روی کار آمدن قانون جدید چک، اعتبار فرد صادر کننده چک روی برگه‌های چک درج خواهد شد و قابلیت استعلام خواهد داشت. بدین ترتیب فرد در صورت صادر کردن چکی با مبلغی بیشتر از مبلغ اعتبار درج شده روی برگه‌های چک تخلف انجام داده و حتی سامانه صیاد نیز درخواست صدور چک را تایید نخواهد کرد.پیاده‌سازی سازوکار اعتبارسنجی چک مستلزم انجام ۲گام مهم دیگر توسط بانک مرکزی است. در گام نخست لازم است ابتدا «سایقه اعتباری اشخاص» اعم از سوابق چک برگشتی، خوش‌حسابی و بدحسابی در بازپرداخت تسهیلات، میزان گردش حساب و توانایی مالی متقاضی

کلاهبردار و نا اهل را در سیستم بانکی می‌دهد. به گزارش تسنیم، برای پاسخ به چرایی رواج کلاهبرداری از طریق چک می‌توان به نقش دو عامل اصلی اشاره کرد: اولین عامل همان فقدان اعتبارسنجی چک در بانک‌ها است که اجازه اخذ دسته چک و صادر کردن چک توسط افراد

عصر ایرانیان

چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ■ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۲۰ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۳

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

ناراضی‌ت مردم از کیفیت اینترنت

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به نارضایتی مردم از کیفیت اینترنت، گفت: اپراتورهای تلفن همراه باید بسته‌های اینترنتی جدیدی تعریف کنند که از قیمت مناسب و کیفیت بالا برخوردار باشند.سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با خانه ملت درباره بسته‌های اینترنت همراه و سرعت اینترنت، گفت: مردم از کیفیت، قیمت و سرعت اینترنت رضایت ندارند، بنابراین وزارت ارتباطات باید برای ارتقا کیفیت اینترنت و توجه به نیاز مصرف‌کنندگان تلاش مضاعفی انجام دهد.نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: اپراتورهای تلفن همراه باید بسته‌های اینترنتی جدیدی ارائه کنند این بسته‌ها باید قیمت مناسبی داشته باشند و از سوی دیگر از کیفیت بالایی نیز برخوردار باشند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه اگر اپراتورهای تلفن همراه، بسته‌های اینترنتی اقتصادی را به مصرف‌کنندگان ارائه کنند، می‌توانند رضایت مردم را به دست آورند، اضافه کرد: استفاده مردم از اینترنت در شرایط کنونی به یکی از ضروری‌ترین نیازها تبدیل شده که وزارت ارتباطات باید به این مهم توجه کند.حسینی کیا تصریح کرد: وزارت ارتباطات باید از طریق مدیریت و رابزنی با اپراتورهای تلفن همراه و شرکت‌های ارائه دهنده‌ی اینترنت ثابت از یک سو بستر لازم برای ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز برای ارتقا اینترنت را فراهم کنند و از سوی دیگر نیاز مصرف‌کنندگان را تأمین کنند./

دو شرط اساسی برای رونق انرژی‌های تجدیدپذیر

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: انعقاد قرارداد با بخش خصوصی و پرداخت به موقع پول برق خریداری شده، دو اقدام حیاتی در راستای توسعه تجدیدپذیرها است و در این شرایط می‌توان بطور مثال طی ۵ سال در این حوزه پیشرفتی داشت، رضناعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با خانه ملت با یادآوری ظرفیت‌های بی‌شمار در کشور برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به راهکارهای رونق این مهم اشاره کرد و گفت: از آنجا که برای ایجاد تعادل در تولید و مصرف برق با کمبود ربه رو هستیم اما اکنون با قطع برق صنایع و کشاورزی و توصیه مردم به مصرف کمتر این کمبود کنترل شده است که به‌یقین قطع برق صنایع و کشاورزی آسیب‌های اقتصادی به کشور وارد می‌کنند.نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آغاز فصل گرما مصرف برق کشور به روزانه بالای ۶۷ هزار مگاوات رسیدگی است، ادامه داد: در حالی بیش از ۹۰ درصد برق کشور از سوخت‌های فسیلی و حدود ۶ درصد برق آبی تأمین می‌شود که ما در زمستان خوراک کافی همزمان برای بخش انرژی داریم و بخش نیروگاه‌ها هم به دلیل قدیمی شدن تنها با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند. وی با بیان اینکه جهان پیشرفته به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر رفته است، افزود:متأسفانه ایران با داشتن روزهای آفتابی، دارا بودن صحراهای فراوان و شرایط، تنها ۲ درصد برق خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین می‌کند در حالی که درصورت رونق این صنعت می‌توان برق کل ایران و حتی بخش‌های از خاورمیانه را در کشور تولید کرد.

ایران قیمت فروش نفت را برای ماه اگوست افزایش داد

ایران قیمت رسمی تمام انواع نفت خود برای فروش به خریداران آسیایی را برای ماه آگوست افزایش داد. به گزارش گروه اقتصاد بین الملل فارس، روترتز به نقل از منابع آگاه نوشت، ایران قیمت رسمی نفت سبک خود برای فروش به خریداران آسیایی را ۸۹٫۰ دلار بالاتر از متوسط قیمت دب/ عمان نسبت برای ماه آگوست قیمت گذاری کرد.این رقم ۲۸۰ دلار بیشتر از ماه پیش از آن یعنی ماه جولای است.نفت سنگین ایران نیز برای ماه آگوست ۵۶٫۰ دلار بالاتر از متوسط قیمت دب/ عمان قیمت گذاری شده است که یک دلار بیش از ماه جولای است.نفت فروزان ۵۶٫۵ دلار برای فروش به مشتریان آسیایی در ماه آگوست تعیین شده که ۹۵ سنت بیش از ماه جولای است.نفت سروسش نیز با افزایش ۵۰ سنتی نسبت به ماه جولای، ۱٫۳۵ دلار بالاتر از متوسط قیمت نفت عمان لبی در ماه آگوست در آسیا فروخته خواهد شد.

عصرایرانیان
چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۰ جولای ۲۰۲۲ ۳۶۰۳ شماره
شهرستان
www.asre-iranian.ir

اخبار

از دیاد مصرف برق در بالا نشین های شهر اصفهان

مرسل صالحی مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان از مصرف بالای شهروندان در قسمت های جنوب شهر گلایه دارد و به این موضوع اشاره کرد:که در مناطق ۵و ۶ شهر اصفهان مصرف برق بسیار بالاست و برای اینکه بتوانیم میزان مصرف در این مناطق را کنترل کنیم نیازبه نصب کنتور های هوشمند است ، در حال حاضر مشترکین دیماندی و ادارت دارای کنتور هوشمند هستند و باید در برخی از مناطق شهر اصفهان برای مشترکین خانگی نیز کنتور های هوشمند نصب شود .
صالحی در پرسش کارشناس خبر شرکت درباره تعطیلی مدارس و دانشگاه ها درمیزان کاهش بار بر شبکه را این گونه پاسخ داد: هم اکنون ۱۷۰۰ مدرسه دولتی و غیر دولتی در اصفهان فعالیت دارند که درزمان بازگشایی مدارس بیش از ۱۰۰ مگا وات برق شبکه را مصرف می کنند؛همچنین در زمان فعالیت ۴۴ دانشگاه فعال در اصفهان ۱۰ مگا وات برق از شبکه به این مراکز اختصاص داده می شود که جمع مصرف این مراکز به بیش از ۷۰ مگاوات برق می رسد .

وی تاکید کرد: ازخراد ماه تاکنون از ۶۴۰۰ اداره ای که دراصفهان مستقر هستند به ۳۰۰ اداره اخطار قطعی برق داده شده است که ۱۰ درصد از آن ها به اخطار ها توجهی نمی کنند، اما با برنامه های ترویجی انجام شده ددرصد ادارات الگوی مصرف خود را اصلاح کردند و ۵ درصد از مشترکین اداری هنوز در بحث رعایت الگوی مصرف برق خاالی هستند

صالحی اشاره کرد: براساس قولی که داده بودیم تا نام ادارات متخلف را اعلام نماییم ، در این هفته برق بیش از ۴۰ اداره برصرف شامل بانک های رفاه، رسالت، ملی ، توسعه تعاون،صادرات،کشاورزی،سپه،موسسه مهر، آموزش و پرورش،سازمان میادین،دبیرخانه دانشگاه آزاد منطقه۴،سازمان عمران زاینده رود،میراث فرهنگی،فروشگاه انکاخانه کارگر،بنیاد مسکن،هتل پارسبان،شرکت تعاونی مصرف فولاد،مدیریت ناژوان و غیره را قطع نمودیم که البته برای وصل برق این ارگان ها تمهید کتبی از آنان دریافت می شود و درصورت تکرار با حکم دادستانی وارد می شویم.
وی با اشاره به اینکه به صورت تصادفی روزانه ۳۰۰ مورداطخارو ۴۰۰مورد قطعی برق برای ادارات در اصفهان اعمال می شود افزود:خوشبختانه در هفته گذشته این تعداد به ۳۵ مورد اداره رسید و امیدواریم که تمکین از قانون و صرفه جویی در بحث انرژی سrolوچه برنامه همه ادارات استان قرار گیرد .

اراده شورای اسلامی شهر و شهرداری هشتگرد در رفع مشکلات مشهود است
امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ به همراه مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد ، مهندس افشاری رئیس شورای اسلامی شهر ، سرکار خاتم صالحی و حاج رضا واحدی از اعضای شورا و شیخ حسین فلاحتکار رئیس امور مساجد شهرستان با حضور در مسجد امیرالمومنین(ع) با هیئت امانا مسجد و ساکنین محل دیدار و گفتگو کردند .
امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ با اشاره به اقدامات خوب مدیریت شهری در جهت توسعه و عمران و آبادانی همه جانبه شهر ، به اجرای گسترده آسفالت و اقدامات شهرداری در رفع عقب ماندگی محلات اشاره کرد .
وی گفت : اعتبارات شهرداری محدود می‌باشد اما با همین اعتبارات محدود کارهای خوبی انجام شده و کارهای موثر دیگری هم در حال انجام است .
حجت الاسلام والمسلمین مختاری به بازدید ستاد توسعه پایدار شهرستان از محلات مختلف شهری اشاره کرد که مشکلات محلات در این بازدیدها که با محوریت فرمانداری شهرستان انجام شده است احصا و در حال انجام و رفع است .

مختاری از احداث پارک و سایر زیرساخت‌ها در شهر هشتگرد توسط شهرداری سخن گفت و با تقدیر از اراده شهرداری و شورای این شهر برای رفع مشکلات ، خواستار کمک و همکاری سایر مسئولین با مدیریت شهری شد .
مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد در این بازدید از رویکرد مدیریت شهری برای توجه ویژه به مساجد و شتود نظرات امامان جماعت سخن گفت .

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی–مدیرکل آموزش و پرورش استان در نشست ویدیو کنفرانس پروژه مهر با حضور ادارات ۴۷ گانه استان خراسان رضوی گفت: شورای معاونین نظارت دقیق بر پروژه مهر با تشکیل تیم‌هایی بررسی حضوری مدارس و اعزام به مناطق خواهند داشت.
سید امیر شوشتری افزود: از ویژگی‌های

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان محمدرضا پاکرون مشاور امور فرهنگی بین المللی و عضو کمیته راهبردی دانشگاه‌های مجازی جهان با اشاره به ظرفیت بالای استان اصفهان در صنایع مختلف به ویژه صنعت نساجی گفت: می‌توان با برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح و استفاده از پتانسیل نخبگان حوزه پوشاک، اقدامات ویژه‌ای در این عرصه انجام داد.
وی با اشاره به هجمه آمریکا در حوزه مباحث فرهنگی کشور گفت: باید از تمام ظرفیت‌های موجود برای بی اثر کردن القاء فرهنگ غرب در مد و پوشاک ایران استفاده کرد.

پاکرون همچنین بر ضرورت استفاده از فناوری‌های نوین در عرصه مد و پوشاک کشور و پیوستن به عرصه بین‌المللی همچنین بهره‌مندی از توانایی شرکت‌های دانش بنیان در این حوزه تاکید کرد.

مشاور امور فرهنگی بین‌المللی و عضو کمیته راهبردی دانشگاه‌های مجازی جهان اسلام در ادامه از آغاز به کار نخستین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی ایران اسکوکواکس از ۲۷ تا ۳۰ مهرماه در تهران خبر داد و از اتاق بازرگانی اصفهان برای حضور در این نمایشگاه

دعوت نمود.
پاکرون همچنین گفت: آمادگی داریم تفاهم نامه‌ای میان دانشگاه‌های جهان اسلام و اتاق بازرگانی اصفهان به منظور استفاده از ظرفیت‌های طرفین منعقد نماییم.

به گزارش تایماز نیوز به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی اردبیل، حسین پیرمؤمن در جلسه فعالان بخش خصوصی استان اردبیل با رئیس سازمان بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور گفت: طرح آمایش صنعتی استان یکی از مطالبه‌های ما بود که سپاه استان توسط بسیج سازندگی این کار را انجام داد و این اقدام قابل تقدیر است.
رئیس اتاق بازرگانی اردبیل افزود: نیاز



مدیرکل امور زندان های ایلام گفت:

پروژه مهر ۱۴۰۱ بازگشایی مدارس بعد از دو سال است که بایستی تا جای ممکن از تشریفات اضافه در اجرای آن خودداری کرده و به اصل پروژه بپردازیم.

وی بیان کرد: پروژه مهر یک پروژه همگانی است؛ باید در جلسات از ظرفیت، مسئولین محلی، نمایندگان مجلس، مجمع خیرین، رسانه ها و واحدهای نظارتی

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

نظارت دقیق بر فر آیند پروژه مهر استان توسط شورای معاونین آموزش و پرورش خراسان رضوی



هر دانش آموز چه ساعتی از روز نیاز به اینترنت دارد.

با نیروهای موجود اعلام کرد: اگر لزومی برای افزایش نیرو احساس شود از نیروهای حق التدریس به صورت سنجیده و طبق ضوابط استفاده خواهیم کرد.

وی با اشاره به تبعات مجازی کردن کلاس های برخی مدارس گفت: اینترنت

باید به صورت کنترل شده در اختیار دانش آموزان قرار گیرد و باید اعلام شود که

استفاده شود تا مشکلات موجود همان طرح و راه حل ارائه شود و و از برگزاری جلسات هم افزایی و انتقال تجربیات غافل نشوند.
شوشتری افزود: برای اجرای هر چه بهتر پروژه مهر باید از اطلاعات به روز در کنار تجربیات گذشته بهره ببریم.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با درخواست از مدیران برای اجرای پروژه

اتاق بازر گانی اصفهان به دنبال تسهیلگری برای بر ند سازی در حوزه پوشاک است

پوشاک ابتدا باید زیرساخت‌های آن را مهیا کنیم که شهرک پوشاک یکی از این زیرساخت‌هاست که اتاق بازرگانی اصفهان پیگیر راه اندازی این شهرک است و در این شهرک به دنبال به کارگیری روش‌های نوین تولید پوشاک هستیم.

امامی عدم وجود برند پوشاک در کشور را یکی دیگر از معضلات این صنعت دانست و افزود: علی‌رغم وجود تولیدکنندگان بزرگ پوشاک در کشور در این حوزه برندسازی نشده و اتاق بازرگانی به دنبال تسهیلگری برای برند سازی در حوزه پوشاک کشور است.
دبیر کمیسیون صنایع در ادامه بر ضرورت توجه به هویت ایرانی در پوشاک تاکید کرد و گفت: با وجود اینکه لباس‌هایی که می‌پوشیم می تواند نشان دهنده هویت ملی ما باشد، ولی متأسفانه امروز لباسی که می‌پوشیم فاقد هویت ایرانی است.

امامی همچنین گفت: برچسب مراقبتی لباس (care labeling)یز از اهمیت زیادی برخوردار است و در حالیکه کشورهای منطقه اجازه ورود و فروش لباس بدون برچسب مراقبتی نمی‌دهند، ایران چگونه می‌تواند پوشاک خود را صادر کند



اصفهان نیز حجم بازار نساجی و پوشاک ایران را در حالی ۶تا ۲۰ میلیارد دلار عنوان کرد که نزدیک یک سوم آن از طریق واردات است.
وی با اشاره به سهم ۱.۹ درصدی استان اصفهان از صنعت پوشاک کشور گفت: برای اعتلای صنعت

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل؛

مطالعه طرح آمایش صنعت استان توسط سپاه مقتدر استان ، اقدامی قابل تقدیر است

پیرمؤمن ادامه داد : در دکتر حسن پور، رئیس سازمان بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور تشکر می‌کنم که بسیار فعال هستند و در همه استان‌ها فعالیت می‌کنند تا کمک حال فعالان بخش خصوصی باشند.

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل در بخش دیگری از سخنان خود گفت: باید از ظرفیت سپاه برای حضور در بازار کشورهای منطقه استفاده کنیم که بخشی از این تسهیل‌گری

پیرمؤمن ادامه داد : در دکتر حسن پور، رئیس سازمان بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور تشکر می‌کنم که بسیار فعال هستند و در همه استان‌ها فعالیت می‌کنند تا کمک حال فعالان بخش خصوصی باشند.
رئیس اتاق بازرگانی اردبیل در بخش دیگری از سخنان خود گفت: باید از ظرفیت سپاه برای حضور در بازار کشورهای منطقه استفاده کنیم که بخشی از این تسهیل‌گری

همز مان با دهه امامت و ولایت :

آزادی ۱۲ زندانی محکوم مالی نیازمند از زندان ایلام

ملاقات‌های مجازی (ارتباط ویدیویی) برای زندانیان با خانواده‌هایشان راه اندازی شده و با پیگیری‌های مجدانه در حال فراهم سازی زمینه اشتغال برای خانواده‌های زندانیان بی سرپرست هستیم.

سپاه استان و انجمن حمایت از زندانیان پرداخت و به آغوش خانواده بازگشتند.
احسانی بیان کرد: سال گذشته بیش از سه هزار بسته حمایتی در بین خانواده‌های زندانیان نیازمند توزیع شده است.
مدیرکل زندان های ایلام ادامه داد:

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهدخبر داد:

ذخایر آبی شهر مشهد به یک چهارم خود رسیده است

کنشگر، خیلی زود می توانیم تأثیر اقدامات ایشان را مشاهده کنیم و گروه دوم نوجوانان هستند که باید بتوانیم گروه نوجوانان در سطح جامعه را نیز در حوزه آب و ترویج فرهنگ مدیریت مصرف فعال کنیم.
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با تاکید بر هم افزایی هرچه بیشتر سازمان های مرتبط در این حوزه، فرهنگ سازی رسانه ای را هم به عنوان عامل اثربخش در اجتماع عنوان کرد.
گفتنی است در پایان این جلسه، تفاهنامه همکاری بین شرکت آب و فاضلاب مشهد و اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی به امضا رسید.

آب و اقلیم خشک منطقه، با رعایت کامل بهداشت و صرفه جویی می توان همین میزان مصرف را تا ۴۰ یا ۵۰ درصد نیز کاهش داد و اقداماتی نظیر نصب لوازم کاهنده در کاهش مصرف آب بسیار موثر بوده که هنوز مورد اقبال عمومی جامعه واقع نشده است و لازم است تا در این خصوص اطلاع رسانی و فرهنگ سازی بیشتری صورت پذیرد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی نیز با بیان اینکه مسئله کم آبی در حال حاضر ممکن است بر معیشت مردم نیز اثر مستقیم داشته باشد گفت: یکی از مولفه های جهاد تبیین که از سوی رهبر معظم

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره):

کمیته امداد در بخش نوغان داری رتبه اول را در کشور دارد

بتوانیم جامعه هدف را در مقصد خودکفایی از تحت پوشش کمیته امداد خارج کنیم این ماموریت مجتمع اقتصادی کمیته امداد است.
بختیاری افزود:مجتمع اقتصادی بازوان امداد را در اجرای توانمندسازی میتوانند بگیرند.

کمیته امداد در کنار توانمند کردن جامعه هدف خود نقش دیگری در جامعه و در اقتصاد مقاومتی نشان می دهد.وی عنوان کرد:فرش کمیته امداد ثبت جهانی شده وفرش کمیته با لوگوی احسان در جهان مشتری دارد.رئیس کمیته امداد امام

کمیته امداد در تولید پيله و نخ ابریشم ۲۰۰ تن تولید داشته است.

وی بیان کرد:طی تفاهم نامه با جهادکشاورزی قرارداد نزدیک به ۲۰۰ هزار شغل در این زمینه منعقد شد.وی اظهار کرد:یکی از سند افتخاراتی که

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت:کمیته امداد در بخش نوغان داری و ابریشم رتبه اول را دارد و حرف اول را

سید مرتضی بختیاری در بازدید از توتستان مجتمع اقتصادی امداد افزود:در سالجاری

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت:کمیته امداد در بخش نوغان داری و ابریشم رتبه اول را دارد و حرف اول را

سید مرتضی بختیاری در بازدید از توتستان مجتمع اقتصادی امداد افزود:در سالجاری

اخبار

مطالبات تامین اجتماعی ۷۰۰میلیارد تومان است

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: مطالبات این اداره کل ۷۰۰ میلیارد تومان است که سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با ۱۲۷ میلیارد تومان بیشترین میزان بدهی را به این اداره کل دارد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، عباس دبیری در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: از مجموع جمعیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری استان بوشهر شمار بیمه شده‌های اصلی تأمین اجتماعی ۳۴۸ هزار نفر است که با احتساب خانواده‌ها جمعیت آن به ۹۰۰ هزار نفر (۷۵ درصد جمعیت این استان) می‌رسد.

دبیری ادامه داد: خدمات موردنیاز جامعه تحت پوشش تامین اجتماعی در استان بوشهر توسط ۱۵ شعبه اصلی، ۱۵ شعبه اقماری و هفت کارگزاری ارائه می‌شود که ۷۰ درصد خدمات غیرحضوری و مابقی به صورت حضوری است.

وی اظهار کرد: در استان بوشهر اکنون یکپ هزار و ۷۰۰ نفر بیمه یکبارگی دریافت می‌کنند که مبلغ دریافتی ماهانه آنها در مجموع هشت میلیارد تومان است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: این شمار دریافت کننده بیمه یکبارگی در سال گذشته حدود ۲ هزار نفر بود که نشان از بهبود وضعیت اشتغال در این استان است.

دبیری افزود: شمار پرونده‌های بازنشستگی در استان بوشهر نیز اکنون ۲۵ هزار قهره (حدود ۷۷ هزار نفر) است که پرداختی ماهانه به آنها در مجموع ۱۶۸ میلیارد تومان است.
وی ادامه داد: این میزان پرداختی در سال گذشته ۱۳۶ میلیارد تومان بود که با افزایش حقوق ۵۷ درصدی برای حداقل بگیران و افزایش ۱۰ درصد برای بیشترین میزان حقوق دریافتی به ۱۶۸ میلیارد تومان، افزایش یافته است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: در بخش تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی در استان بوشهر نیز ماهانه پنج میلیارد تومان به بیمه شده‌ها پرداخت می‌شود.

دبیری افزود: راهبرد جدید سازمان تامین اجتماعی برای حفظ منابع در مقابل مصارف، پوشش بیمه‌ای افراد فاقد هر گونه بیمه مانند دانشجویان، زنان، زنان سرپرست خانوار و غیره است که استان بوشهر در این حوزه بخوبی ظاهر شده است.

وی گفت: در طرح‌های یاد شده میزان پرداختی افراد بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان تعریف شده و مزیتی بسیار مهم برای زنان خانه دار و دانشجویان است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر یادآور شد: در این استان بوشهر امسال عدد تکلیفی برای افزایش شمار بیمه شده‌ها با استفاده از طرح‌های ویژه مانند بیمه زنان‌خانه دار و دانشجویان در حدود ۹ هزار نفر است که با این وجود برای افزایش بیمه شده‌ها به میزان ۱۰ هزار نفر برنامه ریزی شده است.
دبیری افزود: در سه ماه نخست امسال نیز در مجموع سه هزار و ۵۰۰ نفر در استان بوشهر تحت پوشش بیمه سازمان تامین اجتماعی قرار گرفتند و میزان جذب در سال ۱۴۰۰ نیز در مقایسه با سال ماقبل آن رشد ۶ درصدی تجربه کرد.

وی بیان کرد: ضریب پشتیبانی بیمه تامین اجتماعی (شمار بیمه شده به مستمری بگیر) در کشور به طور متوسط ۴۶ درصد است که این میزان در استان بوشهر آماری بسیار مطلوبی در حدود ۱۰ نفر دارد.

اراده شورای اسلامی شهر و شهرداری هشتگرد در رفع مشکلات مشهود است

امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ به همراه مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد ، مهندس افشاری رئیس شورای اسلامی شهر ، سرکار خاتم صالحی و حاج رضا واحدی از اعضای شورا و شیخ حسین فلاحتکار رئیس امور مساجد شهرستان با حضور در مسجد امیرالمومنین(ع) با هیئت امانا مسجد و ساکنین محل دیدار و گفتگو کردند .

امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ با اشاره به اقدامات خوب مدیریت شهری در جهت توسعه و عمران و آبادانی همه جانبه شهر ، به اجرای گسترده آسفالت و اقدامات شهرداری در رفع عقب ماندگی محلات اشاره کرد .

وی گفت : اعتبارات شهرداری محدود می‌باشد اما با همین اعتبارات محدود کارهای خوبی انجام شده و کارهای موثر دیگری هم در حال انجام است .

حجت الاسلام والمسلمین مختاری به بازدید ستاد توسعه پایدار شهرستان از محلات مختلف شهری اشاره کرد که مشکلات محلات در این بازدیدها که با محوریت فرمانداری شهرستان انجام شده است احصا و در حال انجام و رفع است .

کلاهبردار دیواری دستگیر شد

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری مردی که تحت تعقیب سایر مراجع قضایی استان ها بود خبر داد و گفت: متهم در سایت دیوار کلاهبرداری می کرد.سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی افزود: اوایل امسال مرد جوانی به پلیس مراجعه کرد و مدعی شد از او کلاهبرداری شده است. وی اظهارداشت: این فرد اعلام کرد که مردی با مراجعه به مغازه ام تعدادی لوازم صوتی انتخاب و به قصد خرید، پیش فاکتور تهیه و با گرفتن شماره کارتـم و واریز وجه اجناس مورد نظر را تحویل گرفته و از مغازه خارج شد. بعد از مدتی حساب بانکی ام مسدود شد با پیگیری های انجام شده مشخص شد که اسناد حساب بانکی ام با دستور قضایی از یکی از شهرستان های جنوب کشور بوده است.رئیس پلیس آگاهی تهران افزود: با شکایت مرد مغازه دار، عوامل تیم مبارزه با جعل وکلاهبرداری پایگاه هشتم پلیس آگاهی تحقیقات را آغاز کردند و در ادامه مشخص شد، عامل این کلاهبرداری تلفنی با درج آگهی های متفاوت در سایت های فروش کالا با انجام اقدامات متقلبانه، افراد را اغفال و با دادن وعده های واهی در ارتباط با فروش اموال با ارزش زیر قیمت کارشناسی، وجوه قابل توجهی از شکات دریافت و سپس با کارت های بانکی به نام افراد غیر به فروشگاه ها، طلافروشی و ... رفته و وجوه بدست آمده را بدون اینکه ردی از خود به جای بگذارد کالا و اجناس قابل فروش را خریداری می کند.سرهنگ گودرزی تصریح کرد: کارآگاهان در بررسی های خود موفق به شناسایی خودروی متهم شده و با استعلام پلاک خودرو، هویت مرد کلاهبردار به نام افشین بدست آوردند. با شناسایی متهم جوان، کارآگاهان پایگاه هشتم موفق به دستگیر وی شدند.

عاملِ بیماریِ مرموزِ جید در تانزانیا شناسایی شد

کارشناسان بهداشتی در تانزانیا بیماری مرموزی را که اخیرا مواردی از ابتلا به آن در این کشور گزارش شده و جان سه بیمار را نیز گرفته است، «تب موشی» نامیدند. به گزارش ایسنا، دولت تانزانیا از کشف عامل این بیماری مرموز که یک باکتری منتقل شده از حیوانات به انسان است، خبر داد و کارشناسان بهداشتی ناش را «تب موشی» گذاشته‌اند.مقام‌های تانزانیا می‌گویند که تب موشی تاکنون در این کشور شرق آفریقا، سه نفر را کشته است. هفته گذشته، مقام‌های تانزانیا، تیمی از پزشکان را به منطقه‌ای در جنوب‌شرق کشور اعزام کردند تا درباره ۲۰ مورد ابتلا به تب موشی تحقیق کنند که تاکنون سه مورد از آنها منجر به مرگ بیماران شده است. اوم موالیمو، وزیر بهداشت تانزانیا که از جمله مقام‌هایی است که از آن منطقه بازدید کرده است، گفت: بیماری فوق ناشی از باکتری تصحی که از طریق مصرف آب یا غذای آلوده به ادراار حیوانات منتقل و تکثیر شده است.علائم بیماری تب، سردرد، بدن درد، خستگی و خونریزی از بینی است و وزیر بهداشت تانزانیا گفته است که اغلب بیماران بهبود یافته‌اند. او همچنین گفت که نتیجه کلیه بیماران به ابولا، کوید-۱۹ و ماربورگ منفی بوده است.

ساعت بازدید کاخ‌های تهران بیشتر شد
مدیرکل موزه‌ها از افزایش ساعت بازدید از کاخ‌موزه‌های تهران فقط در روزهای پایان هفته و همچنین تعطیلات رسمی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ خبر داد. مرتضی ادیب‌بزاده – مدیرکل موزه‌ها در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی – اعلام کرد: ساعات بازدید از موزه ملی ایران، مجموعه فرهنگی‌تاریخی نیاوران، مجموعه فرهنگی‌تاریخی سعدآباد و مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱، در روزهای پنجشنبه، جمعه و تعطیلات رسمی از ساعت ۹ صبح تا ۳:۳۰ غروب خواهد بود.او افزود: بازدید از این مجموعه‌ها در شش ماهه دوم سال بدون تغییر، همانند گذشته است.ساعت کار این مجموعه‌های تاریخی قیلا تا ساعت ۱۹ عصر بود که معمولا بلیت فروش آن‌ها تا حدود ساعت ۱۷ ادامه داشت، اکنون با موافقت مدیرکل موزه‌ها، فقط در دو روز پایانی هفته و تعطیلات رسمی، حدود یک ساعت‌ونیم به زمان بازدید این چهار مجموعه تاریخی اضافه شده است. ساعت کار دیگر موزه‌ها و مجموعه‌های تاریخی بدون تغییر مانده و همانند گذشته از ۹ صبح تا ۱۹ است.مجموعه‌های تاریخی و موزه‌ها در نیمه دوم سال معمولا از ساعت ۹ تا ۱۸ فعال هستند.



گروه اجتماعی: یک متخصص مغز و اعصاب از افزایش مبتلایان به سکنه مغزی در دوران کرونایی خبر داد و گفت: سالانه حدود ۸۰ هزار نفر در کشور دچار سکنه مغزی می‌شوند.به گزارش «عصر

ایرانیان»، محمدرضا قبتی در یک نشست خبری با بیان اینکه سکنه مغزی جزو عوارض برجسته کووید ۱۹ است، افزود: انواع تظاهرات این بیماران در مبتلایان به کرونا بلندمدت بوده و در مواردی باعث ناتوانی می شود.وی اظهارداشت: کرونا سیستم انعقادی را فعال کرده، رگهای مغز و قلب را درگیر می کند و باعث ایجاد سکنه مغزی می شود، البته

مراجعه دیر هنگام افراد به دلیل شیوع همه گیری این بیماری و ترس از رفتن به پزشک برای تشخیص و درمان در ۲ سال اخیر در کشور باعث شد، به تعداد مبتلایان سکنه مغزی افزوده شود و در واقع درمان این بیماری به تعویق افتاد. این متخصص مغز و اعصاب در مورد تاثیر واکسن های کرونا در ایجاد سکنه مغزی، تصریح کرد: تحقیقات نشان داده

است که تزریق واکسن های آسترانزکا و اسپوتنیک در افراد جوان سیستم ایمنی را درگیر کرده و باعث ایجاد لخته خون می شوند، به همین خاطر به جوانان بویژه زنان توصیه شد که از این نوع واکسن ها استفاده نکنند.قبتی، در ادامه کم خوابی و استرس بویژه در مبتلایان به دیابت و فشارخون را در بروز سکنه مغزی بسیار موثر دانست و

گفت: یکسری بیماریهای خواب بویژه در افراد چاق باعث سکنه مغزی می شوند زیرا راه تنفسی این افراد هنگام خواب بسته شده و بیمار دچار ایست تنفسی می شود.این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهارداشت: سکنه مغزی در خواب همچنین زمینه افت حافظه و ذهن است و درمان به موقع این بیماری بسیار اهمیت دارد.

سنگوی قوه قضاییه خبر داد؛

همکاری قوه قضاییه و دولت برای کمک به مستأجران



که به این تصمیم اعتراض شده و این رأی در دادگاه تجدید نظر عیناً ابرام تایید شده است بنابراین جمعیت مورد بحث منحل و مراتب به وزارت کشور و اداره ثبت شرکتها اعلام شده است و فعالیت این جمعیت غیرقانونی است.سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده حسن یآوری از متهمان پرونده بانک سرمایه گفت: رأی قانونی این بخش از پرونده بانک سرمایه در ۲۴ خرداد صادر و ۱۵ متهم دادروی افزود: یکی از محکومان این پرونده فرد مورد اشاره(حسن یآوری) است که به ۱۲ سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است.سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده ولی‌الله سیف و عراقچی گفت: این افراد براساس احکام صادره درخواست اعاده دادرسی طبق قانون داشتند. وی یادآور شد: شعبه اول دیوان به موجب دادنامه صادره در آذر ۱۴۰۰ پرونده را به شعبه هم عرض برای رسیدگی مجدد ارسال کرد و در بهمن ماه پس از طی مراحل قانونی جلسات متعددی برگزار شد و این پرونده در جریان رسیدگی قرار دارد و بعد از حصول نتیجه اطلاع رسانی خواهد شد.سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده رمزارزها موسوم به کینگ مانی گفت: این پرونده در شمول پرونده های کثیرالشاکی حدود چهار هزار شاکی دارد و حدود چهارهزار میلیارد تومان ارزش پرونده است و اواسط تیر سال جاری کیفرخواست صادر شده و در کیفرخواست اتهام اخلاخ عمده در نظام اقتصادی از طریق رایبه رمزارز مجمول منجر به کلاهبرداری

شبکه ای برای هشت متهم پرونده صادر شده است و دو متهم اول این پرونده با قرار هزار و ۷۰۰ و دیگری ۷۰۰ میلیارد تومان به لحاظ عجز از تودیع وثیقه در بازداشت به سر می برند.ستایشی در پاسخ به سوالی درباره انتخابات اتاق بازرگانی در سال ۹۷ گفت: آنچه در این زمینه کسب اطلاع کردیم این است که این موضوع به صورت دادخواست حقوقی مطرح شده و بحث جزایی و جرم مطرح نبوده است.وی درباره ورود مدعی الموم به این پرونده خاطر نشان کرد: دادرسی عمومی و انقلاب محل وقوع جرم اگر اقدامی واجد شرایط عمومی باشد و وصف مجرمانه داشته باشد، مطابق موازین قانونی با قاطعیت رسیدگی می کند. ستایشی اظهارداشت: این پرونده مطابق ماده ۳۱۰ و ۳۲۵ در دادگاه عمومی رسیدگی در مجتمع پهنشی در جریان رسیدگی قرار دارد و در سال ۹۷ به دلیل اینکه شمول دستور موقت نداشته است، از دستور موقت خارج شده است.سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره انتقال زندان مشهد به خارج از شهر گفت: از ۲۰ سال قبل بحث انتقال زندان مشهد کلید خورد و مورد پیگیری مجادنه همکاران ما در اداره کل زندان‌ها بوده است. وی افزود: به لحاظ اینکه زمین مناسب اختصاص داده نشده بود، موضوع معوق شد. با پیگیری‌های صورت گرفته، زمینی اختصاص یافت و این زندان برای ۱۰ هزار نفر پیش بینی شده و در ۳۳ کیلومتری شهر مشهد قرار دارد. ستایشی گفت: این زمین از چهار دهه قبل معارضین و شکایت‌هایی داشت. معارضین پذیرفتند که به صورت رایگان این زمین‌های مورد ادعا را برای احداث زندان تحویل

یک متخصص مغز و اعصاب:

کرونا باعث افزایش سکنه مغزی شد

رسیدن به اهداف یاد شده ارتباط موثر زنان با منع اهدای خون به همراه دارد. نخلستان‌بار تأکید کرد: هر اهداکننده‌ای برای نخستین بار ممکن است این احساس ترس و اضطراب را داشته باشد اما در صورتی که شرایط اهدای خون به درستی رعایت شود، کار بسیار ساده‌ای بوده و فقط چند دقیقه‌ای وقت اهداکننده را می‌گیرد.وی تأکید کرد: بی‌تردید با یک بار تجربه کردن اهدای خون بسیاری از این باورهای منفی جای خود را به باورهای مثبت می‌دهد و بنابراین برای

ماده حیاتی گفت: به رغم اینکه بانوان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و به دلیل خونریزی‌های حین زایمان و سایر درمان‌ها، بخش مهمی از خون اهدایی را مصرف می‌کنند اما به برخی دلایل مثل ترس از سوزن مشارکت پایینی در اهدای خون دارند. وی اضافه کرد: بسیاری از خانم‌های جوان با شجاعت تن به تاتو، پیرسینگ، هاشور آبرو و چشم حتی جراحی‌های زیبایی می‌سپارند اما با این حال ترس از سوزن از مهم‌ترین دلایل عقب نشینی خانم‌ها از صحنه اهدای

گسترده در دانش پزشکی هنوز هیچ جایگزین مصنوعی برای آن پیدا نشده و تنها منبع تأمین آن اهدای خون توسط انسان‌های نوعدوستی است که بدون هیچ چشم‌داشت مادی و فقط با انگیزه کمک به همنوعان، خون خود را اهدا می کنند. وی ادامه داد: خون به عنوان یک دارو قلمداد می‌شود که فراورده‌های متعدد سلولی و پلاسمایی از آن تهیه شده و در خونریزی‌ها، جراحی‌ها و بیماری‌های مختلف مصرف می‌شود.نخلستان‌بار با ابراز تأسف از مشارکت اندک بانوان در تأمین این

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی جذب و نگهداری اهداکنندگان انتقال خون با اشاره به پارادوکس (تناقض) تن دادن آسان بانوان به سوزن برای زیبایی و ترس از سوزن برای اهدای خون گفت: ترس از سوزن یکی از مهم‌ترین دلایل اقبال کم بانوان برای اهدای خون است.به گزارش سازمان انتقال خون ایران، مزه نخلستان‌بار با اشاره به ترس‌ها و باورهای غلط رایج در میان بانوان که باعث دوری از اهدای خون می‌شود افزود: خون با ارزش، گرانبها و بی‌بیدل است که با وجود پیشرفت‌های

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی جذب و نگهداری اهداکنندگان انتقال خون با اشاره به پارادوکس (تناقض) تن دادن آسان بانوان به سوزن برای زیبایی و ترس از سوزن برای اهدای خون گفت: ترس از سوزن یکی از مهم‌ترین دلایل اقبال کم بانوان برای اهدای خون است.به گزارش سازمان انتقال خون ایران، مزه نخلستان‌بار با اشاره به ترس‌ها و باورهای غلط رایج در میان بانوان که باعث دوری از اهدای خون می‌شود افزود: خون با ارزش، گرانبها و بی‌بیدل است که با وجود پیشرفت‌های

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، عادی انگاری را مهم‌ترین عامل افزایش این بیماری دانست و گفت: باید با روحیه و رویکرد جهادی اجازه تشدید بیماری کرونا را در کشور ندهیم.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در چهل و پنجمین نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا که با حضور نمایندگان دستگاه‌ها در محل وزارت کشور برگزار شد، با اشاره به روند افزایشی سویه جدید بیماری کرونا در کشور، افزود: باید برای استان‌هایی که با افزایش ابتلا به بیماری کرونا مواجه شده‌اند؛ مداخلات موثر برای کنترل هر چه سریع‌تر بیماری داشته باشیم.وی بر ضرورت افزایش محدودیت‌های تجمع و دورهمی در شهرهای قرمز کشور اشاره کرد و ادامه داد: عادی انگاری بیماری کرونا مهم‌ترین عامل افزایش بیماری

عصرایرانیان
چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ■ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۰ جولی ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۳
جامعه
www.asre-iranian.ir

اخبار

نهدام باند سرقت از خانه‌ها در جنوب تهران
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری و انهدام باند چهار نفره سرقت از منازل و بازداشت سارقان انباری‌ها در جنوب تهران خبر داد.سرهنگ دوستعلی جلیلیان در تشریح دو مورد از پرونده‌های رسیدگی شده در فرماندهی انتظامی شهر ری در روز گذشته، گفت: اولین پرونده مربوط به انهدام باند سارقان منزل در محدوده خورشهر است. رسیدگی به این موضوع پس از وقوع چند فقره سرقت از منازل در محدوده خورشهر آغاز شد و تیم عملیات کلانتری در تحقیقات اولیه خود اقدام به بازبینی فیلم‌های ثبت شده با دوربین‌های مداربسته در محل های سرقت کردند که در جریان آن مشخص شد سرقت توسط چهار سارق انجام شده است.وی با بیان اینکه در ادامه و با انجام اقدامات فنی و تخصصی و استفاده از بانک اطلاعاتی متهمان، هویت و مخفیگاه سارقان مورد شناسایی قرار گرفت، گفت: مأموران انتظامی پس از انجام هماهنگی‌های قضائی به مخفیگاه متهمان اعزام شده و در عملیاتی سه سارق را در مخفیگاهشان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین مخفیگاه آنان مورد بازدید قرار گرفت که در جریان آن حدود یک میلیارد ریال اموال مسروقه و طلاجات کتف و ضبط شد.جلیلیان با اشاره به اعتراضات متهمان و پذیرش بزه انتسابی گفت: با اطلاعات ارائه شده از سوی سه متهم دستگیر شده، همدست چهارم آنان نیز مورد شناسایی قرار گرفت که این فرد نیز در حال تردد در خیابان خورشهر دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. هر چهار متهم در مجموع به ۹ فقره سرقت از منازل محدوده اعتراف کردند. این افراد به همراه پرونده مشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادرسا شدند.

هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری به بهانه بسته پستی
رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران نسبت به نصب نرم افزارهای موبایلی جعلی برای مشاهده بار کدپستی یا ابلاغیه قضایی و امور مشابه، هشدار داد و آن را ترفندی برای کلاهبرداری از شهروندان دانست، سرهنگ حمیدرضا سلطان آبادی دراین‌باره گفت: اخیراً در مواردی مشاهده شده که مجرمین سایبری پیامکی با ایجاد حساب کاربری در شبکه‌های اجتماعی و قراردادن تصویر اداره پست در قسمت پروفایل، اقدام به ارسال پیام برای شهروندان کرده و خود را مامور پست معرفی کرده‌اند. این افراد با طرح بهانه‌های نظیر دقیق نبودن آدرس و… دلیل ارسال پیام را برای کاربران توجیه کرده و در ادامه از آنها خواسته‌اند تا نرم افزاری را نصب کنند تا بتوانند بسته‌های پستی خود را تحویل بگیرند.وی ادامه داد: با نصب این نرم افزار که در واقع پادافزار است، دسترسی سوجوبان به حساب کاربری شهروندان فراهم شده و آنان می‌توانند نسبت به سرقت و سواستفاده از اطلاعات کاربری و دیگر موارد موجود بر روی این گوشی‌ها اقدام کنند.

خطری که زنان را بیش از مردان تهدید می‌کند
بر اساس نتایج منتشر شده خطر سکنه مغزی زنان را بیش از مردان تهدید می‌کند زیرا علامت سکنه مغزی در زنان نادیده گرفته می‌شود.به نقل از هلت، در زمان بروز سکنه مغزی بسیار مهم است که سریع عمل کنید؛ بنابراین دانستن علائم سکنه مغزی می‌تواند یک زندگی را نجات دهد.برخی از علائم رایج سکنه مغزی شامل تکلم نامفهوم و مشکل در درک گفتار دیگران، فلج در یک طرف بدن، سردرد و مشکل در راه رفتن است.اگر مشکوک به سکنه مغزی هستید می‌توانید از واژه FAST(مخفف صورت، بازوها، گفتار و زمان است) استفاده کنید. از فرد بخواهید که لیخد بزند؛ بازوهایش را بالا بیاورد و با شما صحبت کند.کسی که دچار سکنه مغزی می‌شود، ممکن است افتادگی یک طرف صورت، مشکل در بالا بردن یکی از بازوها یا مشکل در صحبت کردن را تجربه کند. در نهایت اگر کسی مشکوک باشد، باید سریعاً با اورژانس تماس بگیرد تا کمک پزشکی دریافت کند.درمان به موقع می‌تواند به کاهش خطر آسیب مغزی کمک کند. با این حال در حالی که این‌ها علائم معمول سکنه مغزی است، بنادید که علائم سکنه گاهی اوقات می‌تواند در زنان کمی متفاوت به نظر برسد.

عصرایرانیان
چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ■ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۰ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۳
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

کشت کلزا و زعفران به جای پیاز و سیب زمینی در حاشیه دریاچه ارومیه
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از کشت کلزا و زعفران و همچنین گیاهان دارویی به جای پیاز و سیب زمینی و گوجه فرنگی در حاشیه دریاچه ارومیه خبر داد. اکبر فتحی در گفتگو با «عصر ایرانیان» درخصوص راهکارهای مدیریت بحران خشک شدن دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی و تغییر الگوی کشت گفت: از همان روزهای ابتدایی شکل گیری ستاد احیای دریاچه ارومیه، طرح جایگزینی محصولات گیاهی با نیاز آبی کمتر به جای محصولات گیاهی با نیاز آبی بیشتر آغاز شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی سپس ادامه داد: کشاورزان با وجود اینکه در اوایل کار با این طرح مخالفت می‌کردند اما امروز همراهی و مشارکت خوبی دارند و اصلاح الگوی کشت را در دستور کار خودشان قرار داده‌اند. وی ادامه داد: کشاورزان محصولاتی مانند پیاز، گوجه فرنگی، سیب زمینی که نیاز آبی بیشتری دارند را از زمین‌های کشاورزی خود حذف کرده و محصولاتی با نیاز آبی کمتر مانند گیاه کلزا، گیاهان دارویی و زعفران را جایگزین کردند که برای معیشت و گذران خود کشاورزان نیز بسیار مناسب است. وی با اشاره به اینکه کشاورزان در احیای باغات بیشتر به سمت گونه‌های کم آب بر مانند پسته رفته‌اند ادامه داد: کشاورزان اگر این کار را نمی‌کردند با ۴۰ درصد تخفیف آب کشاورزی که اتفاق افتاده نمی‌توانستند آب باغات و مزارع را مدیریت کنند و بخاطر همین با ۶۰ درصد آب تحیفی‌ی الان توانستند هم تولید داشته باشند و هم در میزان آب مصرفی صرفه جویی کنند.

پرداخت ۹۰ درصد پول کلزاکاران بر حد

خرید تضمینی دانه روغنی کلزا همزمان با فصل خرید گندم در کشور آغاز شده و تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن از این محصول از کلزاکاران سراسر کشور خریداری شده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، ارزش دانه‌های روغنی خریداری شده در کشور تا کنون از یک هزار و ۴۰۰میلیارد تومان فراتر رفته و افزون بر یک هزار و ۷۶۰میلیارد تومان به حساب کلزاکاران واریز شده است که معادل بیش از ۹۰درصد مطالبات آنهاست. بر اساس این گزارش، استان خوزستان با خرید تضمینی بیش از ۵۶ هزار تن کلزا، پیش‌تاز خرید این محصول کشاورزی در کشور است و استان ایلام با خرید ۱۲ هزار تن و استان فارس با خرید ۵ هزار تن در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند.
قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا در سال گذشته برای فصل جاری زراعی، ۱۵ هزار تومان تعیین شده بود.

خرید گندم به ۵٫۵ میلیون تن رسید
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران با بیان اینکه خرید تضمینی گندم به ۵٫۵ میلیون تن رسیده است، گفت: هنوز ۲۵ درصد از مطالبات کشاورزان تسویه نشده و این روند نگران کننده است.
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران در گفتگو با «عصر ایرانیان» با بیان اینکه خرید تضمینی گندم به ۵٫۵ میلیون تن رسیده است، گفت: هنوز ۲۵ درصد از مطالبات کشاورزان تسویه نشده و این روند نگران کننده است.
عطاء الله هاشمی با اشاره به اینکه از دهم تیرماه مطالبات گندم‌کاران پرداخت نشده است، گفت: کشاورزان ۱۴ هزار و ۴۰۰میلیارد تومان از دولت طلب دارند. وی ارزش کل گندم خریداری شده تا صبح امروز را ۶۱ هزار میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۸ تا ۳۰ درصد رشد کرده است. هاشمی افزود: پیش بینی می‌شود میزان تولید گندم در سالجاری به حدود ۱۰ میلیون تن برسد. وی با اشاره به اینکه برآورد می‌شود بتوانیم حدود ۶۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری کنیم، گفت: البته این در صورتی است که دولت بتواند روند پرداخت مطالبات را مرتب کند. هاشمی تصریح کرد: در حال حاضر روند پرداخت مطالبات نگران کننده است و قرار بود که مطالبات حداکثر طی یک هفته به از تحویل گندم پرداخت شد اما هم اکنون بی‌ن ۲۵ تا ۳۰ روز طول می‌کشد.

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: ضریب گوشت دام ضعیف به ۲۸ درصد رسیده است که باید این دام ضریب گوشتش به ۴۳ درصد برسد.فقر مرغ، گرما، بی آبی و گران بودن خوراک دام سبب این وضع شده است. منصور پوریان در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» با بیان اینکه صنعت دامپروری بحرانی‌ترین روزهای خود را سپری می‌کند، گفت: سرمایه دامداران در سایه فساد قانون گریزی و تخلفات گسترده در واردات و توزیع نهاده‌های دامی و همچنین واردات گسترده دام زنده آلوده و گوشت بی کیفیت خارجی در حال از بین رفتن است و نعلل عمدی شرکت پشتیبانی امور دام برای خرید تضمینی دام زنده، بر این مشکلات اضافه کرده است. وی با اشاره به برگزاری جلسات مکرر دامداران با مسئولان در

رئیس شورای تأمین دام کشور:

۳ میلیون رأس دام کشور ضعیف شدند

هفته‌های اخیر، تصریح کرد: مطابق با ماده ۲۰ قانون نظام جامع دامپروری و ماده ۲۳ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، وزارت کشاورزی ملزم به خرید تضمینی دام زنده با قیمت تمام شده و نیز آزادی بی‌قید و شرط صادرات دام زنده با توجه به ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور است. این در حالیست که وزارت کشاورزی هیچ‌گونه اراده‌ای در زمینه انجام وظایف قانونی خود ندارد. پوریان با طرح این پرسش که آیا ساداتی‌نژاد توانای رفع مشکلات حوزه دامپروری را دارند؟ ادعان کرد: تصمیمی جهت خروج دامدار از بحرانی که ساخته دست وزارتخانه است وجود ندارد؛ سیاست خسته کردن تولیدکننده و دامدار با جلسه، وعده و وعیدهای تو خالی به نتیجه نخواهد رسید.

سفر پوتین به ایران برای تبدیل تجارت ترجیحی ایران و اوراسیا به تجارت آزاد؛

اهمیت صفر شدن تعرفه تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا



■ **امتیازات گمرکی بین ایران و اوراسیا برای تجارت آزاد**
بر اساس این موافقت‌نامه، ایران از اتحادیه اقتصادی اوراسیا امتیازات گمرکی خاصی دریافت کرده و کشورهای این اتحادیه هم این امکان را خواهد داشت تا حجم صادرات خود به ایران را تا ۷۵ درصد افزایش دهند. ایران نیز می‌تواند با امتیازاتی که دریافت می‌کند، صادرات کالا‌های خود به مقصد پنج کشور اوراسیایی را تا چندبرابر افزایش دهد. این امتیازات ۵۰۲ قلم کالا‌های مختلف در حوزه‌های مواد غذایی، مواد مصرفی شیمیایی، محصولات ساختمانی، صدور خدمات فنی و مهندسی، محصولات صنعتی و محصولات کشاورزی از سوی اتحادیه اوراسیا و ۳۶۰ قلم کالا در همان موارد مشابه را از سوی ایران شامل می‌گردد که در مجموع کل اقلام مشمول در موافقت‌نامه به ۸۶۲ مورد رسید. بر اساس این توافق، بسته به نوع کالا، بین صفر تا صددرصد کاهش تعرفه گمرکی بسر این کالاها میان دو طرف برقرار می‌شود. این بدین معناست که شرکت‌های دولتی، خصوصی و تجار ایرانی می‌توانند این کالا‌ها را با شرایط بسیار آسان‌تر و عوارض گمرکی بسیار کمتر به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که اغلب همسایه ما هستند، صادر نمایند و در مقابل، شرکت‌های دولتی، خصوصی و تجار کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نیز می‌توانند با تسهیلات بیشتری، به تجارت با ایران بپردازند.

موجود علیه ایران و روسیه و ایجاد محدودیت‌هایی برای فعالیت‌های اقتصادی این دو کشور شده، این توافق برای هر دو طرف از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و می‌تواند عاملی مهم به‌خصوص برای توسعه روابط اقتصادی ایران و روسیه باشد.

■ **توضیحات مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت**

میرهادی سیدی مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت در این زمینه گفت: لازم است تجار به‌محض عملیاتی شدن این موافقت‌نامه، با اطلاعات کامل و برنامه‌ریزی اصولی وارد بازار تجارت با این کشورها شوند. تعرفه تجارت حدود ۸۰ درصد کالا‌ها میان ایران و اوراسیا صفر می‌شود وی گفت با عملیاتی شده این توافق این ریز تحت مذاکره، این ظرفیت را ایجاد می‌کند که در کنار توسعه تجارت، سرمایه‌گذاری و تولید مشترک میان دو طرف نیز توسعه پیدا کند. برای مثال کشور ترکیه با حدود ۲۱ کشور توافق‌نامه تجارت آزاد و با تعرفه صفر دارد. این رقم هم‌اکنون برای کشورمان حدود ۵ درصد است و از میانگین جهانی عقب هستیم. سیدی گفت: پس از انجام ۱۵ دور مذاکره از طریق ویننار و پنج دور مذاکرات حضوری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا امیدواریم تفاهم‌نامه جدید را تا سه ماه آینده به امضا برسانیم و سپس پارلمان‌های دو طرف باید آن را به تصویب برسانند. برای ارتقای این موافقت‌نامه نیاز به مذاکرات جدیدی نیاز بود تا بتوانیم موافقت‌نامه ت ترجیحی را به موافقت‌ت تجارت آزاد تبدیل کنیم، وی در پایان اشاره کرد: در سال ۲۰۱۹ حجم تجارت میان دو طرف ۵ میلیارد دلار رسید. ۴۰۰میلیون دلار بود که تا سال ۲۰۲۱ با ۵ میلیارد دلار رسید. براین‌اساس اتحادیه اقتصادی اوراسیا سومین رتبه در تعامل اقتصادی با ایران را داشته است. حدود ۴ میلیارد دلار از حجم تجارت میان دو طرف مربوط به محصولات کشاورزی بوده و در چند سال اخیر تجارت ماشین‌آلات صنعتی نیز افزایش زیادی داشته است. ایران نیز ماشین‌آلات، مواد فلزی و مواد معدنی به کشورهای اوراسیا صادر کرده است. بر اساس اخبار منتشره در چند روز آینده قرار است ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برای تبدیل تجارت ترجیحی ایران و کشورهای اوراسیا به توافق‌نامه تجارت آزاد به تهران سفر کند. چنین رخدادی قطعاً مسیر حذف دلار در تجارت آزاد میان کشور روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان را ایران را فراهم خواهد نمود.

■ **اهمیت روابط تجاری ایران با اوراسیا**

فرصت اقتصادی در روابط ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از آن نظر مهم است که ایران همواره از بازار کشورهای مستقل همسوددورافتاده بود و تراز تجاری مناسبی میان کشورمان و این کشورها برقرار نبود که بر اساس گزارش سازمان توسعه تجارت، میزان تراز تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۲۰۱۷ فقط ۲ درصد از کل مبلات بازرگانی ایران را شامل می‌شد. با درنظرداشتن این موضوع که ایران کشوری سراسر از منابع غنی نفتی و گازی است و به جهت قرارگرفتن در بهترین موقعیت ترانزیتی بین دو دریای خزر در شمال و خلیج‌فارس در جنوب، و قرارگرفتن در موقعیت ترانزیتی شرق به غرب، می‌تواند مسیریی مناسب‌برای ترانزیت کالا‌های کشورهای عضو اتحادیه باشد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیش از ۱۸۰ میلیون نفر جمعیت و بیش از ۲۰ میلیون کیلومترمربع وسعت دارد و تولید ناخالص داخلی کشورهای عضو فراتر از چهار تریلیون دلار در سال برآورد می‌شود.مهم‌تر اینکه جوامع این کشورها اشتراکات فرهنگی، اجتماعی فراوانی با ایران دارند، لذا دسترسی ایران به بازارهای این منطقه با این وسعت، جمعیت و ظرفیت می‌تواند علاوه بر تحکیم همکاری اقتصادی و در نتیجه رشد فزاینده اقتصاد تجارت و توسعه کشورمان، فرصت‌های شغلی نیز ایجاد کند. حال اینکه در شرایط موجود که در پی تنش‌های به وجود آمده بین روسیه و اوکراین که موجب افزوده شدن تحریم‌های

دهقانان امسال فداکارند؛

قناعت در زراعت

امکان‌پذیر نیست». «شاهین کوه بن» تأکید می‌کند: «همان‌طور که استانداری بر اساس اطلاعات هواشناسی ذخیره سدهای استان جمع‌بندی و (دستورات را) ابلاغ کرده است، امسال در حوزه کرخه هیچ نوع کشت تابستانه‌ای امکان‌پذیر نیست». «حجج آب مخزن کرخه در پایین‌ترین حد تاریخی خود قرار دارد و نگرانی‌های جدی برای تأمین آب شرب از طریق طرح غدیر وجود دارد چون با در نظر گرفتن احتمال تأخیر در بارندگی و لزوم تأمین آب شرب از کرخه، آبی برای هیچ نوع کشتی وجود ندارد». او اینها را بیان می‌کند و در ادامه می‌گوید: «از دو سال پیش در این حوزه با تشدید خشکسالی روبرو هستیم و امسال هم به دنبال زمستان و بهار کم بارشی که پشت سر گذاشتیم به موقعیت تاریخی بحران کنونی مخزن سد کرخه برخوردیم». کوه بزن ادامه می‌هد: «بخشی از بحران کرخه معلول رهاسازی غلط از ذخیره استراتژیک مخزنی کرخه در سال‌های گذشته در اثر ملاحظات غیر تخصصی است». او که متخصص صنعت آب است، تصریح می‌کند: «بخشی از این بحران معلول اشتباه صورت گرفته در سه سال گذشته است، وقتی که دولت و به تبع آن سازمان آب و برق به دنبال جبران خسارت‌های وارد شده کشاورزان از سیل ۹۸ یک تدبیر تسکینی اندیشید و گران شدن قیمت برنج را مفتنم شمرد تا در مقابل، کشاورزان از درآمدهای حاصل از کشت برنج منتفع شوند تا آسیب اقتصادی ناشی از سیل کمتر شود، پس به آنها اجازه کشت برنج با حجم چند برابر بیش از گذشته داد.» کوه بزن اظهار می‌کند: «در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ گفته می‌شود که سازمان آب و برق

و با هدف کمک به معیشت مردم رهاسازی اینکه امکان رها سازی آب برای کشت برنج و محصولات برمصرف وجود ندارد به دنبال تصمیم مقامات استانی که بر احتمال بارش باران و کمک از سد سیمره تکیه کرده بودند، از قبول مسئولیت و اعلام مراتب ممدلی و همراهی با کشاورزان اقدام به رها سازی ذخیره مهم مخزن خود کرد که ای کاش چنین نمی‌کرد». او اضافه می‌کند: «آن سال گذشت اما از نظر فنی این رهاسازی‌ها و همراهی با کشت‌های برمصرف همان‌طور که تمام متخصصان می‌دانستند، تصمیم غلطی بود که گويا بر اساس شرایط خاص این تصمیم گرفته شد». کوه بزن معتقد است: «در سال‌های ۹۸ و ۹۹ برای آرم باید بودجه سلی سبهمگین و خشکسالی را به در نظر کوتاهی تجربه کند و این سوال برای افکار تخصصی و عمومی باقی بماند که چرا یک سال باافاصله وارد بحرانی‌ترین کم آبی مسکن شدیم؟». «واقعیت این است که در مخزن کرخه دیگر تخصیص آبی برای کشاورزی وجود ندارد» او این را می‌گوید و ادامه می‌دهد: «بخش اعظم آب فعلی در پایاب رودخانه کرخه آب حوزه در است که از «اسپیل ذر» منتقل می‌شود». کوه بزن اظهار می‌کند: «سد سیمره که تصور نمی‌شود در بهترین حالت بتواند بیش‌تر از ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب رها کند، این حجم و کل حجم کرخه و اسپیل در به در شرایطی نمی‌توانیم آب رها کنیم و هشدار یعنی با فرض استفاده از همه پتانسیل‌ها آب کافی برای کشت‌های تابستانه وجود ندارد و در صورت مبادرت به کشت ضمن ایجاد بحران در تأمین آب شرب نیز یک کشت حداقلی و خیلی مشکل‌دار و پر ریسکی در استان خواهیم داشت.»

اخبار
فلات مرکزی هفته آینده بیشترین بارش کشور را خواهد داشت هر چند وضعیت بارندگی کشور کاهشی است، اما پیش‌بینی مؤسسه تحقیقات آب نشان می‌دهد حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان در این هفته و حوضه آبریز فلات مرکزی در هفته آینده بیشترین بارش را خواهد داشت. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت نیرو، گزارش تازه مؤسسه تحقیقات آب نیز بیانگر وقوع بارش‌ها برای مناطق واقع در جنوب و جنوب شرق کشور است. همچنین با توجه به چشم‌انداز بارش پیش‌بینی‌شده برای هفته آینده به‌صورت پراکنده وقوع بارش‌هایی برای مناطق واقع در شمال، جنوب و جنوب شرق کشور مورد انتظار است. حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان این هفته بیشینه بارش ۹۶ میلی‌متری و متوسط محدوده ۲ میلی‌متری را دارد که بیشترین میزان در بین حوضه‌های آبریز کشور است. این هفته حوضه آبریز فلات مرکزی بیشینه بارش ۷۲ میلی‌متری بدون متوسط محدوده داشت. وضعیت بارش در حوضه آبریز مرزی شرق هم بیشینه بارش ۲۸ میلی‌متری و متوسط محدوده ۲ میلی‌متری را شاهد است. همچنین وضعیت بارش در حوضه آبریز دریای خزر هم بیشینه ۳ میلی‌متری و بدون متوسط محدوده بارش است.
وام ودیعه مسکن فرزند سوم نیاز به ثبت‌نام در هیچ سامانه‌ای ندارد معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: ثبت نام وام ودیعه مسکن متقاضیان صاحب فرزند سوم فاقد مسکن نیاز به ثبت نام در هیچ سامانه‌ای ندارد و به صورت حضوری و در ۶ بانک انجام می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، مهدی صبحای معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی درباره شرایط پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن ۲۰۰ میلیون تومانی برای افرادی که صاحب فرزند سوم شده‌اند، گفت: این تسهیلات در قانون بودجه ۱۴۰۱ دیده شده و متخص خانواده‌هایی است که فرزند سوم آن‌ها از سال ۱۳۹۹ به بعد متولد شده‌اند و البته فاقد مسکن هستند. گفته وی این بخشنامه را بانک مرکزی فقط به ۶ بانک مسکن، کشاورزی، توسعه توان، صادرات، تجارت و پست بانک ابلاغ کرده است. صبحای با بیان اینکه متقاضیان ثبت‌نامی امر باید به شعبه بانک مراجعه کنند، گفت: بانک استعلام اولیه را از سامانه سمات بانک مرکزی می‌گیرد، چون طبق نص صریح قانون این تسهیلات باید به خانواده‌های فاقد مسکن پرداخت شود، وی ادامه داد: گفته بانک است طرف یکی دو هفته آینده امکان استعلام از سامانه وزارت راه و شهرسازی برای مشخص شدن مالکیت متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن ۲۰۰ میلیون تومانی که از سال ۱۳۹۹ صاحب فرزند سوم شده‌اند فراهم شود.
ایران بهترین مسیر اتصال کشورهای آسیایی به اروپا معاون وزیر راه و شهرسازی در دیدار با سفیر چین گفت: تمام شبکه‌های ریلی کشور در چند سال آینده به هم متصل شده و بهترین مسیر برای کشورهای چین و روسیه در جهت اتصال به مقاصد مختلف است. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، شه‌ریار افندی‌زاده در دیدار با سفیر چین در ایران و هیأت همراه که با حضور نمایندگانی از سازمان بنادر و دریانوردی و شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی، و وزارت امور خارجه برگزار شده، مسیرهای ترانزیت کالا‌های چین به کشورهای اروپایی را توضیح داد. افندی‌زاده خاطر‌نشان کرد: کشور ایران هم در محور کردیروهای شمال به جنوب و هم در مسیر شرق به غرب می‌تواند نقش سازنده‌ای در فرضا برد_ برد با سایر کشورها ایفا کند. وی افزود: ما مطالعم حجم زیادی کالا از طریق چین به کشورهای اروپایی صادر و به این کشور وارد می‌شود، بنابراین ایران می‌تواند محوری آیین با ظرفیت‌های مناسب جابه‌جایی کالا برای کشور چین باشد. معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی خاطر‌نشان کرد: با توجه به برنامه‌های ۲۵ ساله میان ایران و چین می‌توان از پتانسیل ایران برای ترانزیت استفاده کرد و در حوزه حمل و نقل، توسعه شبکه‌های ریلی و توسعه بنادر و حمل و نقل ترکیبی مدنظر است. وی ادامه داد: محورهای ایران با همسایگان در مرز سرخس و اینچه برون است که هر دو به کشور ترکمنستان ختم می‌شود، بنابراین چین می‌تواند از طریق کشورهای مختلف از جمله ترکمنستان و ترکیه به اروپا متصل شود. افندی‌زاده با اشاره به ظرفیت‌های بالای بنادر ایران مثل استارا، امیرآباد و انزلی برای سرمایه‌گذاری گفت: ایران به طور جدی به دنبال توسعه محور غرب به شرق است و کشور چین هم می‌تواند در جهت ارتقا و توسعه سیستم‌های ریلی در بنادر شمالی مشارکت داشته باشد.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایر انیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۰ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۳

اخلاق



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله

«یوهان کپلر» که بود؟

یوهان کپلر منجم و ریاضی‌دان شهیر آلمانی در ۱۶ مه ۱۵۷۱م در شهر ویل آلمان به دنیا آمددر چهار سالگی به آبله سختی مبتلا شد به طوری که دست‌هایش فلج و بینایی‌اش ضعیف گردید.با این حال این‌ ضعف و از کارافتادگی مانع علم‌اندوزی کپلر نشدند و پس از ورود به دانشگاه، به مطالعات نجومی‌روی آوردوی در ۳۳ سالگی به استادی اخترشناسی برگزیده شد و مطالعات خود را ادامه داد.کپلر در سال‌های نخست کار، طرفدار این نظریه بود که خورشید مرکز منظومه شمسی است.وی در سال ۱۶۰۹قوانین حرکت سیارات را پیدا کرد و ثابت نمود که نه تنها مسیر حرکت سیاره‌ها به دور خورشید بیضی است، بلکه هر سیاره حین گردش در روی مدار، مرتباً سرعتش را تغییر می‌دهد، به این معنی که هر گاه سیاره به خورشید نزدیک می‌شود، بر سرعتش اضافه می‌گردد.هم‌چنین زمان گردش کامل سیاره‌هایی که به خورشید نزدیک‌ترند، کمتر از سیاره‌هایی است که از خورشید دورند.این نظرات و به ویژه نظریه حرکت سیاره‌ها با مخالفت‌های فراوانی مواجه گردید و کپلر به سختی مورد حمله مخالفان قرار گرفت.کپلر سرانجام نوشته‌ها و آثار تحقیقی خود را منتشر کرد و در انتظار ماند تا شاید با گذشت زمان، پیشرفت‌های بشری پرده از روی واقعیت بردارد.

هیئت تحریریه

سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
پیام کوتاه: ۶۶۹۲۲۹۶۶

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۰۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روز نامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعا برای مرزداران جلسه ۱۲۳

مسلمین باشد و این بلاد اولویت در برنامه ریزی برای صدور اسلام و همچنین احتمال خطر از این بلاد است چنانچه بعضی از این مناطق هم‌اکنون در اختیار مسلمین قرار دارد. و البته ساتر امم مشرک نیز به نوعی پیش بینی بوجود آمدن بعضی از مناطقی است که تا آن موقع به وجود نیامده بودند مانند آمریکا و البته این بیان امام سجاد علیه السلام حکایت از فراگیری اسلام بر تمام بلاد است.

نیست و تو به علم خود شمارشان را می‌دانی، و به قدرت خود بر ایشان اشراف داری فراگیر کن. در این فراز امام سجاد علیه السلام گر چه به عنوان نمونه و یا بر اساس شناخت مردم آن روزگاران نام بعضی از بلاد را ذکر می‌کند اما مطلب دقیق‌تر از ذکر نمونه است بلکه این مناطق دارای حساسیت های خاص خود را از لحاظ اقتصادی مانند کشاورزی و دامداری، فرهنگی، سیاسی و نظامی است، و در واقع این نمونه ها باید در دستور کار

مسابقات پاراگلایدر مسافت – مزنداران



سفر رجب طیب ار دوغان و دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در قبال ترکیه

در سیاست‌های مبارزه علیه تحریم ایران داشته است. ترکیه از شـرکای ثابت تجاری ایران محسوب می‌شود و روابط اقتصادی دو کشور بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار در سال است که قابلیت افزایش تا ۳۰ میلیارد دلار را دارد. بر اساس اعلام اداره آمار ترکیه، مبادلات تجاری ترکیه با ایران در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۲ با رشد ۳۹ درصدی به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است. در عین حال، ایران و ترکیه در سوریه، عراق، اقلیم کردستان و منطقه قفقاز و آسیای میانه رقابت‌هایی را باهم دارند.

آسیاتک نخستین مجمع عمومی سالانه خود در بورس را برگزار می‌کند



« در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران قرار گرفت.

ایران و ترکیه دو بازیگر مهم منطقه‌ای، با نقش‌ها و درجه تأثیرگذاری متفاوت، اما مکمل یکدیگر در منطقه خاورمیانه محسوب می‌شوند. روابط ایران و ترکیه همواره آمیزه‌ای از رقابت و همکاری بوده است. علیرغم چالش‌های مقطعی که در برخی برهه‌ها وجود داشته، اما دو کشور توانسته‌اند در راستای منافع مشترک، سطح مناسبی از همکاری را حفظ کنند. هرچند ترکیه عضو ناتو است و با اسرائیل و غرب رابطه نزدیکی دارد اما توانسته توازنی را در روابطش با دیگر کشورها، از جمله

به گزارش روابطعمومی مجموعه انتقال داده‌های

آسیاتک؛ مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت (منتهی به اسفند ۱۴۰۰) پنج‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود. مجمع عمومی عادی سالانه مجموعه انتقال داده‌های آسیاتک، منتهی به اسفند ۱۴۰۰، پنج‌شنبه هفته جاری (۳۰ تیر) در مرکز نوآوری و شتابدهی «رایمون» برگزار می‌شود. این نخستین مجمع عمومی این مجموعه بعد از ورود به بازار سرمایه و عرضه سهام آسیاتک است و مدیران این مجموعه به صورت حضوری و آنلاین میزان سهامداران حقیقی و حقوقی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۱۴۰۱/۲

مرحله دوم پشتیبانی نیروی خدماتی

اداره کل بنیاد شهید و امورایثارگران استان چهارمحال و بختیاری درنظر دارد مناقصه عمومی پشتیبانی نیروهای خدماتی (کارگری) (به شماره ۰۰۰۰۰۰۰۱۴۰۰۹۷۵۲۴) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

** تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ میباشد.*

**** مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:** ساعت ۱۵ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱*

**** مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** ساعت ۱۵ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۱*

**** زمان بازگشایی پاکتها:** ساعت ۸ صبح روز چهار شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۲*

**** مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه:** ۹۴۶/۱۱۰/۴۴۰ ریال*

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها:

الف: نشانی: شهرکرد، بلوار انقلاب، خیابان اندیشه، اداره کل بنیاد شهید و امورایثارگران استان چهارمحال و بختیاری

ب: تلفن: ۰۸ ۳۲۲۲۱۱۴۴ (۰۳۸) مهندس کریمی

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

اسماعیل عسگری

سرپرست بنیاد شهید و امورایثارگران استان چهارمحال و بختیاری

شناسه آگهی: ۱۳۵۳۳۱۰

		خبر

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور روسیه و هیئت همراه:

آمریکایی‌ها از منطقه شرق فرات در سوریه باید بیرون رانده شوند

رهبر انقلاب اسلامی مسئله سوریه را بسیار مهم خواندند و فرمود: آمریکایی‌ها از منطقه شرق فرات در سوریه باید بیرون رانده شوند. به گزارش «عصر ایرانیان»، حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر سه‌شنبه در دیدار آقای ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و هیئت همراه با تأکید بر ضرورت عملیاتی شدن تفاهم‌ها و قراردادهای بین دو کشور، هوشیاری در مقابل سیاست‌های فریبکارانه غرب را لازم دانستند و خاطرنشان کردند: همکاری‌ها بلندمدت ایران و روسیه عمیقاً به نفع هر دو کشور است. حضرت آیتالله خامنه‌ای در این دیدار با تأکید بر اینکه حوادث جهانی نشان‌دهنده نیاز ایران و روسیه به همکاری‌های روزافزون و متقابل است، افزودند: تفاهم‌ها و قراردادهای متعددی بین دو کشور از جمله در بخش نفت و گاز در جریان است که باید تا انتها پیگیری و عملیاتی شوند. ایشان همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه را بویژه در پی تحریم‌های غرب، ضروری و به نفع هر دو کشور دانستند و در خصوص حوادث اوکراین گفتند: جنگ یک مقوله خشن و سخت است و جمهوری اسلامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ وجه خرسند نمی‌شود اما در قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل را به دست نمی‌گیرید، طرف مقابل با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می‌شد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه غربی‌ها با روسیه قوی و مستقل به کلی مخالف هستند، ناتو را موجودی خطرناک خواندند و افزودند: اگر راه در مقابل ناتو باز باشد حد و مرزی نمی‌شناسد و اگر جلوی آن در اوکراین گرفته نمی‌شد، مدتی بعد به بهانه کریمه، همین جنگ را به راه می‌انداختند. حضرت آیتالله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: البته امروز آمریکا و غرب ضعیف‌تر از قبل شده و با وجود تلاش و هزینه زیاد، بُرد سیاست‌های آنها در منطقه ما از جمله در سوریه، عراق، لبنان و فلسطین بسیار کم شده است. ایشان مسئله سوریه را بسیار مهم خواندند و با تأکید بر موضع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با حمله نظامی به این کشور و لزوم جلوگیری از آن، گفتند: یک مسئله مهم دیگر در موضوع سوریه، اشغال مناطق حاصلخیز و نفت‌خیز شرق فرات بوسیله آمریکایی‌ها است که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه علاج شود. حضرت آیتالله خامنه‌ای با تقییح دخالت‌های رژیم صهیونیستی در قضایای منطقه، مواضع اخیر رئیس‌جمهور روسیه علیه صهیونیست‌ها را تحسین برانگیز خواندند. ایشان در ادامه تأکید کردند: جمهوری اسلامی، سیاست‌ها و برنامه‌هایی را که منجر به بسته شدن مرز ایران و ارمنستان شود، هرگز تحمل نخواهد کرد. رهبر انقلاب همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه را جدا و عمیقاً به نفع هر دو کشور خواندند و خطاب به آقای پوتین گفتند: جنبه‌عالی و رئیس‌جمهور ما هر دو اهل اقدام و پیگیری هستند، بنابراین همکاری‌های دو کشور در این دوره باید به اوج خود برسد. ایشان با تأیید سخنان رئیس‌جمهور روسیه درباره ضرورت راه‌اندازی خط آهن رشت– آستارا، این کار را موجب تکمیل خط حمل و نقل شمال – جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند. حضرت آیتالله خامنه‌ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری غرب را ضروری خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها هم زور گو هستند و هم حيله گر، و یکی از عوامل فروپاشی شوروی سابق فریب خوردن در مقابل سیاست‌های آمریکا بود، البته روسیه در دوره جنبه‌عالی استقلال خود را حفظ کرده است. ایشان همچنین با تأیید سیاست جایگزینی پول‌های ملی در روابط دو کشور و استفاده از ارزهای دیگر به جای دلار، گفتند: دلار را باید به تدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد و این کار به صورت تدریجی، ممکن است. در این دیدار که آقای رئیس‌ی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای پوتین درباره حوادث اوکراین گفت: هیچ‌کس طرفدار جنگ نیست و جان دادن مردم عادی یک تراژدی بزرگ است اما رفتار غرب موجب شد که ما انتخابی جز عکس‌العمل نداشته باشیم. رئیس‌جمهور روسیه با برشمردن عوامل و ریشه‌های اختلافات روسیه و اوکراین، بویژه اقدامات تحریک‌آمیز غرب و آمریکا در سال‌های اخیر از جمله کودتا در اوکراین و همچنین سیاست گسترش ناتو با وجود تعهدات قبلی آنها مبنی بر پرهیز از هرگونه پیشروی به سمت روسیه، گفت: بعضی از کشورهای اروپایی گفتند ما مخالف عضویت اوکراین در ناتو بودیم اما تحت فشار آمریکا با آن موافقت کردیم که این نشان‌دهنده فقدان حاکمیت و استقلال آنها است. آقای پوتین، ترور سردار سلیمانی را نمونه دیگری از شرارت‌های آمریکایی‌ها برشمرد و در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحریم‌های غرب علیه روسیه گفت: این تحریم‌ها به ضرر غرب است و نتیجه آن مشکلاتی از جمله افزایش قیمت نفت و بحران تأمین مواد غذایی است. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سوءاستفاده آمریکا از ابزار دلار برای تحریم و غارت کشورهای دیگر، این کار را در نهایت به زیان آنها و موجب تضعیف اعتماد جهانی به این ارز و حرکت کشورها به استفاده از پول‌های جایگزین دانست و گفت: روسیه و ایران در حال طراحی روش‌های جدید برای استفاده از پول‌های ملی در روابط دو کشور هستند. رئیس‌جمهور روسیه با تأیید مواضع رهبر انقلاب درباره منطقه قفقاز، مواضع دو کشور در قضیه سوریه از جمله در مخالفت با حمله نظامی به شمال این کشور را کاملاً منطبق با یکدیگر خواند و گفت: منطقه شرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد. آقای پوتین همکاری‌های دو کشور را در همه بخش‌ها و پروژه‌ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم همکاری‌های دو کشور و همچنین همکاری و مانورهای سه‌جانبه با چین را توسعه دهیم.

روز نامه‌صبح ایران

عصرایرانیان

www.asre-iranian.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

آگهی تمدید مناقصه شماره ۱۴۰۱/۲

مدیریت مخابرات منطقه لرستان در نظر دارد نسبت به خرید ۳۰۰۰ متر کابل فیبر نوری کانالی ۷۲ کر NZ اقدام نماید . متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس: WWW.Tci.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱۶۸۵۷۵۵۸۴ تماس حاصل نمایند .

مخابرات منطقه لرستان



نوبت دوم



وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی

وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین
تمدید آگهی مناقصه ۱۴۰۱/۰۴
دو مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در نظر دارد موارد مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۴/۲۸

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۲

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹

آخرین مهلت تحویل پاکت (الف) به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ به آدرس ذیل میباشد.

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی قزوین-انتهای بلوار نوروزیان پشت صدوسیما- اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین اداره پیمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۸-۳۳۶۵۹۴۷۴ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	توضیحات
۱	تأمین نیروهای خدماتی اداره کل راه و شهرسازی قزوین	۱۳,۹۱۶,۳۴۰,۰۰۰	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	دو مرحله ای- بر مبنای قیمت کارشناسی و بصورت مقطوع

رتبه مورد نیاز: رتبه خدمات عمومی گواهی صلاحیت شرکت های خدماتی از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

شناسه آگهی: ۱۳۵۲۴۰۹



« در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران قرار گرفت.



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۱۴۰۱/۲

مرحله دوم پشتیبانی نیروی خدماتی

اداره کل بنیاد شهید و امورایثارگران استان چهارمحال و بختیاری درنظر دارد مناقصه عمومی پشتیبانی نیروهای خدماتی (کارگری) (به شماره ۰۰۰۰۰۰۰۱۴۰۰۹۷۵۲۴) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

** تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ میباشد.*

**** مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:** ساعت ۱۵ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱*

**** مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** ساعت ۱۵ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۱*

**** زمان بازگشایی پاکتها:** ساعت ۸ صبح روز چهار شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۲*

**** مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه:** ۹۴۶/۱۱۰/۴۴۰ ریال*

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها:

الف: نشانی: شهرکرد، بلوار انقلاب، خیابان اندیشه، اداره کل بنیاد شهید و امورایثارگران استان چهارمحال و بختیاری

ب: تلفن: ۰۸ ۳۲۲۲۱۱۴۴ (۰۳۸) مهندس کریمی

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸